



ГРУНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
ОХТИРСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

42733, пл. ім. Остапа Вишні, 3, с. Грунь, Охтирського району, Сумської області тел. (05446) 91-2-82  
E-mail: [silrada-groun42733@ukr.net](mailto:silrada-groun42733@ukr.net)

01.06.20 № 02-27/489

на № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Державна регуляторна  
служба України

Виконавчий комітет Грунської сільської ради, направляє Вам проекти рішень сесії з додатками та аналізи регуляторного впливу :

1. "Про встановлення ставок і пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на 2021 рік"

Аналіз регуляторного впливу.

Експертний висновок постійної депутатської комісії.

2. "Про встановлення ставок та пільг зі сплати земельного податку на 2021 рік"

Аналіз регуляторного впливу.

Експертний висновок постійної депутатської комісії.

3. "Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, що працюють за спрощеною системою оподаткування на 2021 рік"

Аналіз регуляторного впливу.

Експертний висновок постійної депутатської комісії.

4. screenshot сторінки офіційного web-сайту регуляторного органу про оприлюднення.

З повагою  
Секретар сільської ради

Дерев'яно Н.М.  
0953048697



Лариса Курило

0.31

Державна регуляторна служба України  
№ 5686/0/19-20 від 24.06.2020



## ПРО ВСТАНОВЛЕННЯ СТАВОК ПОДАТКІВ НА 2021 РІК!

10.04.2021 | Адміністратор | 10 коментарів, 0 цитувань



- Представлення про оптимізацію проекту регуляторних актів, пов'язане рішення Трусівської сільської ради та аналізу регуляторного впливу
- Проект рішення Про встановлення ставок туристичного збору на 2021 рік
- Проект рішення Про встановлення ставок та пільг з сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на 2020 рік
- Проект рішення Про встановлення ставок єдиного податку на 2021 рік

### Пошук по сайту

Пошук

### Недавні записи

- Про вступ у платформу емоційної підтримки
- На Сумській залізці: Програма відновного правосуддя для неповнолітніх
- ПРО ВСТАНОВЛЕННЯ СТАВОК ПОДАТКІВ НА 2021 РІК!
- Заклади щодо попередження поширення коронавірусу
- Оголошення конкурс на замовлення важливих послуги вичальників служби у справах дітей Трусівської сільської ради

### Календар подій

Червень 2021						
Пн	Вт	Ср	Чт	Пт	Сб	Нд
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28



**ГРУНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
ОХТИРСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
СЬОМЕ СКЛИКАННЯ  
\_\_\_\_\_ СЕСІЯ**

**ПРОЕКТ РІШЕННЯ**

від \_\_\_\_ .06.2020 року  
с.Грунь

**Про встановлення ставок та пільг із сплати  
земельного податку на 2021 рік**

Керуючись статтями 274 та 277 та абзацами другим і третім пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України та пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», сільська рада *в и р і ш и л а*:

1. Встановити на території Грунської сільської ради:

- 1) ставки земельного податку, згідно з додатком 1;
- 2) пільги для фізичних та юридичних осіб надані відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України, за переліком згідно з додатком 2.

1. Оприлюднити рішення на офіційному сайті сільської ради: <https://grunskara.today//> в розділі «Діяльність» - «Регуляторна діяльність» та на дошках оголошень старостинських округів.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань планування, бюджету, фінансів, соціально-економічного та культурного розвитку, земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища.

3. Рішення 27-ї сесії Грунської сільської ради 7 скликання від 27.06.2019 року «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2020 рік на території Грунської сільської ради», визнати таким, що втратило чинність з 01.01.2021 року.

4. Рішення набирає чинності з 01.01.2021 року.

Секретар сільської ради

Лариса Курило

## Додаток 1

до проекту рішення \_\_\_\_\_ сесії  
Грунської сільської ради сьомого  
засідання від \_\_.06. 2020 року

## СТАВКИ земельного податку <sup>1</sup>

Ставки встановлюються на 2021 рік та вводяться в дію з 01 січня 2021 року.  
Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або територія об'єднаної територіальної громади, на які поширюється дія рішення ради:

Код області	Код району	Код згідно з КОАТУУ	Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади
5900000000	5920300000		<b>Грунська сільська рада:</b>
		5920381601	с. Вязове
		5920381602	с. Рубани
		5920381603	с. Скелька
		5920381604	с. Шаболтаєве
		5920381701	с. Гнилиця
		5920381705	с. Молодецьке
		5920382401	с. Грунь
		5920382402	с. Аврамківщина
		5920382403	с. Шолудьки
		5920385001	с. Куземин
		5920387501	с. Рибальське
		5920387502	с. Бідани
		5920387503	с. Бандури
		5920387505	с. Жолоби
		5920387506	с. Івахи
		5920387508	с. Пластюки
		5920387509	с. Шаповалівка

Вид цільового призначення земель <sup>2</sup>		Ставки податку <sup>3</sup> (відсотків нормативної грошової оцінки)			
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)		за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено	
код <sup>2</sup>	найменування <sup>2</sup>	для юридичних осіб	для фізичних осіб	для юридичних осіб	для фізичних осіб
01	<b>Землі сільськогосподарського призначення</b>				
01.01	Для ведення товарного сільськогосподарського виробництва <sup>4</sup>	1	1	2	1,5
01.02	Для ведення фермерського господарства <sup>4</sup>	1	1	2	1,5
01.03	Для ведення особистого селянського господарства <sup>4</sup>	1	0,6	1	0,6
01.04	Для ведення підсобного сільського господарства <sup>4</sup>	1	0,6	1	0,6
01.05	Для індивідуального садівництва <sup>4</sup>	1	0,6	1	0,6
01.06	Для колективного садівництва <sup>4</sup>	1	0,6	1	0,6

Вид цільового призначення земель <sup>2</sup>		Ставки податку <sup>3</sup> (відсотків нормативної грошової оцінки)			
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)		за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено	
код <sup>2</sup>	найменування <sup>2</sup>	для юридичних осіб	для фізичних осіб	для юридичних осіб	для фізичних осіб
01.07	Для городництва <sup>4</sup>	1	0,6	1	0,6
01.08	Для сінокосіння і випасання худоби <sup>4</sup>	1	0,6	1	0,6
01.09	Для дослідних і навчальних цілей	1	0,6	1	0,6
01.10	Для пропаганди передового досвіду ведення сільського господарства	1	0,6	1	0,6
01.11	Для надання послуг у сільському господарстві	1	0,6	1	0,6
01.12	Для розміщення інфраструктури оптових ринків сільськогосподарської продукції	1	0,6	1	0,6
01.13	Для іншого сільськогосподарського призначення	1	0,6	1	0,6
01.14	Для цілей підрозділів 01.01—01.13 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	1	0,6	1	0,6
02	<b>Землі житлової забудови</b>				
02.01	Для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) <sup>4</sup>	0,1	0,05	0,1	0,05
02.02	Для колективного житлового будівництва <sup>4</sup>	0,1	0,05	0,1	0,05
02.03	Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку	0,1	0,05	0,1	0,05
02.04	Для будівництва і обслуговування будівель тимчасового проживання	0,1	0,05	0,1	0,05
02.05	Для будівництва індивідуальних гаражів	0,1	0,05	0,1	0,05
02.06	Для колективного гаражного будівництва	0,1	0,05	0,1	0,05
02.07	Для іншої житлової забудови	0,1	0,05	0,1	0,05
02.08	Для цілей підрозділів 02.01—02.07 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	0,1	0,05	0,1	0,05
03	<b>Землі громадської забудови</b>				
03.01	Для будівництва та обслуговування будівель органів державної влади та місцевого самоврядування <sup>4</sup>	x	x	x	x
03.02	Для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти <sup>4</sup>	x	x	x	x
03.03	Для будівництва та обслуговування будівель закладів охорони здоров'я та соціальної допомоги <sup>4</sup>	x	x	x	x
03.04	Для будівництва та обслуговування будівель громадських та релігійних організацій <sup>4</sup>	x	x	x	x
03.05	Для будівництва та обслуговування будівель закладів культурно-просвітницького обслуговування <sup>4</sup>	x	x	x	x
03.06	Для будівництва та обслуговування будівель екстериторіальних організацій та органів <sup>4</sup>	x	x	x	x
03.07	Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі	3	3	2	2

Вид цільового призначення земель <sup>2</sup>		Ставки податку <sup>3</sup> (відсотків нормативної грошової оцінки)			
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)		за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено	
код <sup>2</sup>	найменування <sup>2</sup>	для юридичних осіб	для фізичних осіб	для юридичних осіб	для фізичних осіб
03.08	Для будівництва та обслуговування об'єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування	2	2	2	2
03.09	Для будівництва та обслуговування будівель кредитно-фінансових установ	3	3	3	3
03.10	Для будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури	0,2	0,1	0,2	0,1
03.11	Для будівництва та обслуговування будівель і споруд закладів науки	x	x	x	x
03.12	Для будівництва та обслуговування будівель закладів комунального обслуговування	x	x	x	x
03.13	Для будівництва та обслуговування будівель закладів побутового обслуговування	0,1	0,1	0,1	0,1
03.14	Для розміщення та постійної діяльності органів ДСНС <sup>4</sup>	x	x	x	x
03.15	Для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови	0,1	0,1	0,1	0,1
03.16	Для цілей підрозділів 03.01—03.15 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	0,1	0,1	0,1	0,1
04	<b>Землі природно-заповідного фонду</b>				
04.01	Для збереження та використання біосферних заповідників	x	x	x	x
04.02	Для збереження та використання природних заповідників <sup>4</sup>	x	x	x	x
04.03	Для збереження та використання національних природних парків <sup>4</sup>	x	x	x	x
04.04	Для збереження та використання ботанічних садів <sup>4</sup>	x	x	x	x
04.05	Для збереження та використання зоологічних парків	x	x	x	x
04.06	Для збереження та використання дендрологічних парків	x	x	x	x
04.07	Для збереження та використання парків — пам'яток садово-паркового мистецтва	x	x	x	x
04.08	Для збереження та використання заказників	x	x	x	x
04.09	Для збереження та використання заповідних урочищ	x	x	x	x
04.10	Для збереження та використання пам'яток природи	x	x	x	x
04.11	Для збереження та використання регіональних ландшафтних парків	x	x	x	x
05	<b>Землі іншого природоохоронного призначення</b>				
06	<b>Землі оздоровчого призначення (землі, що мають природні лікувальні властивості, які використовуються або можуть використовуватися для профілактики захворювань і лікування людей)</b>				
06.01	Для будівництва і обслуговування санаторно-	1	1	1	1

Вид цільового призначення земель <sup>2</sup>		Ставки податку <sup>3</sup> (відсотків нормативної грошової оцінки)			
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)		за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено	
код <sup>2</sup>	найменування <sup>2</sup>	для юридичних осіб	для фізичних осіб	для юридичних осіб	для фізичних осіб
	оздоровчих закладів <sup>4</sup>				
06.02	Для розробки родовищ природних лікувальних ресурсів	0,1	0,1	0,1	0,1
06.03	Для інших оздоровчих цілей	0,1	0,1	0,1	0,1
06.04	Для цілей підрозділів 06.01—06.03 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	0,1	0,1	0,1	0,1
07	<b>Землі рекреаційного призначення</b>				
07.01	Для будівництва та обслуговування об'єктів рекреаційного призначення <sup>4</sup>	3	3	5	5
07.02	Для будівництва та обслуговування об'єктів фізичної культури і спорту <sup>4</sup>	1	1	5	5
07.03	Для індивідуального дачного будівництва	3	0,3	5	0,3
07.04	Для колективного дачного будівництва	3	0,3	5	0,3
07.05	Для цілей підрозділів 07.01—07.04 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	x	x	x	x
08	<b>Землі історико-культурного призначення</b>				
08.01	Для забезпечення охорони об'єктів культурної спадщини	1	x	1	x
08.02	Для розміщення та обслуговування музейних закладів	1	x	1	x
08.03	Для іншого історико-культурного призначення	1	x	1	x
08.04	Для цілей підрозділів 08.01—08.03 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	x	x	x	x
09	<b>Землі лісогосподарського призначення</b>				
09.01	Для ведення лісового господарства і пов'язаних з ним послуг	0,1	0,1	0,1	0,1
09.02	Для іншого лісогосподарського призначення	0,1	0,1	0,1	0,1
09.03	Для цілей підрозділів 09.01—09.02 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	0,1	0,1	0,1	0,1
10	<b>Землі водного фонду</b>				
10.01	Для експлуатації та догляду за водними об'єктами	3	1	3	2
10.02	Для облаштування та догляду за прибережними захисними смугами	3	1	3	2
10.03	Для експлуатації та догляду за смугами відведення	1	1	3	3
10.04	Для експлуатації та догляду за гідротехнічними, іншими водогосподарськими спорудами і каналами	1	1	3	3
10.05	Для догляду за береговими смугами водних шляхів	1	1	3	3
10.06	Для сінокосіння	1	1	1	1
10.07	Для рибогосподарських потреб	3	3	3	3
10.08	Для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних,	0,2	0,2	0,3	0,3

Вид цільового призначення земель <sup>2</sup>		Ставки податку <sup>3</sup> (відсотків нормативної грошової оцінки)			
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)		за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено	
код <sup>2</sup>	найменування <sup>2</sup>	для юридичних осіб	для фізичних осіб	для юридичних осіб	для фізичних осіб
	спортивних і туристичних цілей				
10.09	Для проведення науково-дослідних робіт	х	х	х	х
10.10	Для будівництва та експлуатації гідротехнічних, гідрометричних та лінійних споруд	0,2	0,2	0,3	0,3
10.11	Для будівництва та експлуатації санаторіїв та інших лікувально-оздоровчих закладів у межах прибережних захисних смуг морів, морських заток і лиманів	0,2	0,2	0,3	0,3
10.12	Для цілей підрозділів 10.01—10.11 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	0,2	0,2	0,3	0,3
11	<b>Землі промисловості</b>				
11.01	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємствами, що пов'язані з користуванням надрами	3	3	5	5
11.02	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості	3	3	4	4
11.03	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств	3	3	5	5
11.04	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води)	3	3	5	5
11.05	Для цілей підрозділів 11.01—11.04 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	1	1	2	2
12	<b>Землі транспорту</b>				
12.01	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд залізничного транспорту	1	1	2	2
12.02	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд морського транспорту	1	1	2	2
12.03	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд річкового транспорту	1	1	2	2
12.04	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства <sup>4</sup>	1	1	1	1
12.05	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд авіаційного транспорту	1	1	2	2
12.06	Для розміщення та експлуатації об'єктів трубопровідного транспорту	3	3	5	5
12.07	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд міського електротранспорту	0,5	0,5	0,5	0,5
12.08	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд	0,5	0,5	0,5	0,5



Вид цільового призначення земель <sup>2</sup>		Ставки податку <sup>3</sup> (відсотків нормативної грошової оцінки)			
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)		за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено	
код <sup>2</sup>	найменування <sup>2</sup>	для юридичних осіб	для фізичних осіб	для юридичних осіб	для фізичних осіб
	додакових транспортних послуг та допоміжних операцій				
12.09	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд іншого наземного транспорту	0,5	0,5	0,5	0,5
12.10	Для цілей підрозділів 12.01—12.09 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	0,5	0,5	0,5	0,5
13	<b>Землі зв'язку</b>				
13.01	Для розміщення та експлуатації об'єктів і споруд телекомунікацій	3	3	5	5
13.02	Для розміщення та експлуатації будівель та споруд об'єктів поштового зв'язку	0,3	0,3	0,3	0,3
13.03	Для розміщення та експлуатації інших технічних засобів зв'язку	3	3	5	5
13.04	Для цілей підрозділів 13.01—13.03, 13.05 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	1	1	2	2
14	<b>Землі енергетики</b>				
14.01	Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій	5	2	5	3
14.02	Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної та теплової енергії	5	2	5	3
14.03	Для цілей підрозділів 14.01—14.02 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	x	x	x	x
15	<b>Землі оборони</b>				
15.01	Для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил <sup>4</sup>	x	x	x	x
15.02	Для розміщення та постійної діяльності військових частин (підрозділів) Національної гвардії <sup>4</sup>	x	x	x	x
15.03	Для розміщення та постійної діяльності Держприкордонслужби <sup>4</sup>	x	x	x	x
15.04	Для розміщення та постійної діяльності СБУ <sup>4</sup>	x	x	x	x
15.05	Для розміщення та постійної діяльності Держспецтрансслужби <sup>4</sup>	x	x	x	x
15.06	Для розміщення та постійної діяльності Служби зовнішньої розвідки <sup>4</sup>	x	x	x	x
15.07	Для розміщення та постійної діяльності інших, утворених відповідно до законів, військових формувань <sup>4</sup>	x	x	x	x
15.08	Для цілей підрозділів 15.01—15.07 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	x	x	x	x

Вид цільового призначення земель <sup>2</sup>		Ставки податку <sup>3</sup> (відсотків нормативної грошової оцінки)			
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)		за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено	
код <sup>2</sup>	найменування <sup>2</sup>	для юридичних осіб	для фізичних осіб	для юридичних осіб	для фізичних осіб
16	Землі запасу	X	X	X	X
17	Землі резервного фонду	X	X	X	X
18	Землі загального користування <sup>4</sup>	X	X	X	X
19	Для цілей підрозділів 16—18 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	X	X	X	X

Встановити ставку податку у розмірі 6% відсотків від їх нормативної грошової оцінки земельної ділянки, які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності).

Секретар сільської ради



Лариса Курило

Додаток 2  
до проекту рішення \_\_\_\_\_ сесії  
Грунської сільської ради сьомого  
скликання від \_\_\_\_.06.2018 року

**ПЕРЕЛІК**  
**пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих**  
**відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України,**  
**із сплати земельного податку<sup>1</sup>**

Пільги встановлюються на 2021 рік та вводяться в дію з 01 січня 2021 року.

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або територія об'єднаної територіальної громади, на які поширюється дія рішення ради:

Код області	Код району	Код згідно з КОАТУУ	Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади
5900000000	5920300000		<b>Грунська сільська рада:</b>
		5920381601	с.Вязове
		5920381602	с.Рубани
		5920381603	с.Скелька
		5920381604	с.Шаболтаєве
		5920381701	с.Гнилиця
		5920381705	с.Молодецьке
		5920382401	с. Грунь
		5920382402	с.Аврамківщина
		5920382403	с.Шолудьки
		5920385001	с. Куземин
		5920387501	с.Рибальське
		5920387502	с.Бідани
		5920387503	с.Бандури
		5920387505	с. Жолоби
		5920387506	с.Івахи
		5920387508	с.Пластюки
		5920387509	с. Шаповалівка

Група платників, категорія/цільове призначення земельних ділянок	Розмір пільги (відсотків суми податкового зобов'язання за рік)
<b>Фізичні особи:</b>	
<i>Інваліди першої і другої групи:</i> - землі сільськогосподарського призначення/01.03 для ведення особистого селянського господарства – у розмірі не більше як 2 гектара; - землі сільськогосподарського призначення/ 01.05 для індивідуального садівництва –не більш як 0,12 гектара; - землі житлової забудови/ 02.01 для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) - не більш як 0,25 гектара; - землі житлової забудови/ 02.04 для будівництва і обслуговування будівель тимчасового проживання – не більше як 0,10 гектара - землі житлової забудови/ 02.05 для будівництва індивідуальних гаражів – не більше як 0,01 гектара.	100%
<i>Фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей віком до 18 років:</i> - землі сільськогосподарського призначення/01.03 для ведення особистого селянського господарства – у розмірі не більше як 2 гектара; - землі сільськогосподарського призначення/ 01.05 для індивідуального садівництва –не	100

<p>більш як 0,12 гектара;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- землі житлової забудови/ 02.01 для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) - не більш як 0,25 гектара;</li> <li>- землі житлової забудови/ 02.04 для будівництва і обслуговування будівель тимчасового проживання – не більше як 0,10 гектара</li> <li>- землі житлової забудови/ 02.05 для будівництва індивідуальних гаражів – не більше як 0,01 гектара.</li> </ul>	
<p><i>Пенсіонери (за віком):</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- землі сільськогосподарського призначення/01.03 для ведення особистого селянського господарства – у розмірі не більше як 2 гектара;</li> <li>- землі сільськогосподарського призначення/ 01.05 для індивідуального садівництва –не більш як 0,12 гектара;</li> <li>- землі житлової забудови/ 02.01 для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) - не більш як 0,25 гектара;</li> <li>- землі житлової забудови/ 02.04 для будівництва і обслуговування будівель тимчасового проживання – не більше як 0,10 гектара</li> <li>- землі житлової забудови/ 02.05 для будівництва індивідуальних гаражів – не більше як 0,01 гектара.</li> </ul>	100
<p><i>Ветерани війни та особи, на яких поширюється дія Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- землі сільськогосподарського призначення/01.03 для ведення особистого селянського господарства – у розмірі не більше як 2 гектара;</li> <li>- землі сільськогосподарського призначення/ 01.05 для індивідуального садівництва –не більш як 0,12 гектара;</li> <li>- землі житлової забудови/ 02.01 для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) - не більш як 0,25 гектара;</li> <li>- землі житлової забудови/ 02.04 для будівництва і обслуговування будівель тимчасового проживання – не більше як 0,10 гектара</li> <li>- землі житлової забудови/ 02.05 для будівництва індивідуальних гаражів – не більше як 0,01 гектара.</li> </ul>	100
<p><i>Фізичні особи, визнані законом особами, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- землі сільськогосподарського призначення/01.03 для ведення особистого селянського господарства – у розмірі не більше як 2 гектара;</li> <li>- землі сільськогосподарського призначення/ 01.05 для індивідуального садівництва –не більш як 0,12 гектара;</li> <li>- землі житлової забудови/ 02.01 для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) - не більш як 0,25 гектара;</li> <li>- землі житлової забудови/ 02.04 для будівництва і обслуговування будівель тимчасового проживання – не більше як 0,10 гектара</li> <li>- землі житлової забудови/ 02.05 для будівництва індивідуальних гаражів – не більше як 0,01 гектара;</li> </ul>	100
<p><i>На період дії єдиного податку четвертої групи власники земельних ділянок, земельних часток (паїв) та землекористувачі за умови передачі земельних ділянок та земельних часток (паїв) в оренду платнику єдиного податку четвертої групи</i></p>	100
<b>Юридичні особи</b>	
<p><i>Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, спеціалізовані санаторії України для реабілітації, лікування та оздоровлення хворих, військові формування, утворені відповідно до законів України, Збройні сили України, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів;</i></p>	100
<p><i>Дитячі санаторно-курортні та оздоровчі заклади України незалежно від їх підпорядкованості, у тому числі дитячі санаторно-курортні та оздоровчі заклади України, які знаходяться на балансі підприємств, установ та організацій;</i></p>	100
<p><i>Релігійні організації України, статуту (положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку, за земельні ділянки, надані для будівництва і обслуговування культових та інших будівель, необхідних для забезпечення їх діяльності, а також благодійні організації, створені відповідно до закону, діяльність яких не передбачає одержання прибутків;</i></p>	100

Дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалежно від форми власності і джерел фінансування, заклади культури, науки, освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, фізичної культури та спорту, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів;	100
Комунальні підприємства територіальної громади Грунської сільської ради;	100
Санаторно-курортні та оздоровчі заклади громадських організацій інвалідів, реабілітаційні установи громадських організацій інвалідів;	100
Громадські організації інвалідів України, підприємства та організації, які засновані громадськими організаціями інвалідів та спілками громадських організацій інвалідів і є їх повною власністю, де протягом попереднього календарного місяця кількість інвалідів, які мають там основне місце роботи, становить не менш як 50 відсотків середньооблікової чисельності штатних працівників облікового складу за умови, що фонд оплати праці таких інвалідів становить протягом звітного періоду не менш як 25 відсотків суми загальних витрат на оплату праці. Зазначені підприємства та організації громадських організацій інвалідів мають право застосовувати цю пільгу за наявності дозволу на право користування такою пільгою, який надається уповноваженим органом відповідно до Закону України „Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні”. У разі порушення вимог цієї норми зазначені громадські організації інвалідів, їх підприємства та організації зобов'язані сплатити суми податку за відповідний період, проіндексовані з урахуванням інфляції, а також штрафні санкції згідно із законодавством;	100
Бази олімпійської та параолімпійської підготовки, перелік яких затверджується Кабінетом Міністрів України.	100
Державні та комунальні центри олімпійської підготовки, школи вищої спортивної майстерності, центри фізичного здоров'я населення, центри з розвитку фізичної культури і спорту інвалідів, дитячо-юнацькі спортивні школи, а також центри олімпійської підготовки, школи вищої спортивної майстерності, дитячо-юнацькі спортивні школи і спортивні споруди всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств, їх місцевих осередків та відокремлених підрозділів, що є неприбутковими та включені до Реєстру неприбуткових установ та організацій, за земельні ділянки, на яких розміщені їх спортивні споруди. У разі виключення таких установ та організацій з Реєстру неприбуткових установ та організацій, декларація подається платником податку протягом 30 календарних днів з дня виключення, а податок сплачується починаючи з місяця, наступного за місяцем, в якому відбулося виключення з Реєстру неприбуткових установ та організацій.	100

<sup>1</sup>Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, статей 281 і 282 Податкового кодексу України. У разі встановлення пільг, відмінних на території різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом пільги затверджуються окремо.

Секретар сільської ради



Лариса Курило

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**рішення сесії Грунської сільської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати**  
**земельного податку на 2021 рік»**

Цей аналіз регуляторного впливу розроблений на виконання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», відповідно до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308, та визначає правові і організаційні засади реалізації проекту рішення сесії Грунської сільської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на 2021 рік».

**Назва регуляторного органу:** Грунська сільська рада.

**Назва документа:** проект рішення сесії Грунської сільської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на 2021 рік».

**Розробник аналізу регуляторного впливу:** Виконавчий комітет Грунської сільської ради.

**1. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати**

Податковим кодексом України ставка земельного податку за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено, встановлюється у розмірі не більше 3 відсотків від їх нормативної грошової оцінки, для земель загального користування – не більше 1 відсотка від їх нормативної грошової оцінки, а для сільськогосподарських угідь – не менше 0,3 відсотка та не більше 1 відсотка від їх нормативної грошової оцінки. Ставка податку встановлюється у розмірі не більше 12 відсотків від їх нормативної грошової оцінки за земельні ділянки, які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності).

Ставка податку за земельні ділянки, розташовані за межами населених пунктів, встановлюється у розмірі не більше 5 відсотків від нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по Автономній Республіці Крим або по області, а для сільськогосподарських угідь - не менше 0,3 відсотка та не більше 5 відсотків від нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по Автономній Республіці Крим або по області.

Базою оподаткування є нормативна грошова оцінка земельних ділянок з урахуванням коефіцієнта індексації.

Згідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», повноваження щодо встановлення місцевих податків і зборів відносяться до виключної компетенції сесії ради.

Проблема, яку передбачається розв'язати шляхом прийняття вказаного рішення – це приведення ставок плати за землю в місті у відповідність до вимог чинного законодавства України. Розв'язання даної проблеми за допомогою ринкового механізму неможливе, оскільки чинне законодавство чітко регламентує, що саме органи місцевого самоврядування встановлюють розмір плати за землю.

Впровадження даного регулювання є доцільним у зв'язку з тим, що інших альтернатив розв'язання проблеми не існує. Даний регуляторний акт спрямований на досягнення чітко спрямованої мети – приведення ставок плати за землю до вимог Податкового кодексу України та залучення додаткових коштів до бюджету міста Турка.

**2. Визначення цілей регулювання**

Метою запропонованого регуляторного акту є:

- створення єдиного механізму справляння плати за землю;
- вдосконалення земельних відносин на основі встановлення ставок плати за землю та диференціації ставок в залежності від функціонального призначення земельної ділянки;
- забезпечення більш повного обліку земель, їх власників і користувачів, раціонального та ефективного використання земельних ділянок;
- наповнення сільського бюджету, шляхом отримання додаткового обсягу надходжень.

- збільшення надходжень до загального фонду сільського бюджету за рахунок перегляду ставок податку за землю та направлення додаткових коштів на соціальний розвиток міста.

### 3. Визначення та оцінка усіх прийнятних альтернативних способів досягнення встановлених цілей

В якості альтернативи для досягнення встановлених цілей пропонується два способи:

- неприйняття даного регуляторного акта (відмова від регулювання).
- встановлення ставок земельного податку рішенням сільської ради.

Оцінюючи визначені альтернативи слід зазначити, що перша альтернатива не є прийнятною, оскільки вона веде до відмови від поставлених цілей по збільшенню надходжень до місцевого бюджету та фінансування соціально-економічного розвитку міста. У разі не прийняття органом місцевого самоврядування рішення щодо встановлення місцевих податків і зборів, передбачених статтею 10 Податкового кодексу України, такі податки і збори сплачуються платниками у порядку, встановленому Податковим кодексом України за мінімальними ставками, а плата за землю справляється із застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування плати за землю.

Прийняття сільською радою запропонованого регуляторного акту дасть можливість вирішити визначені проблеми при дотриманні норм чинного законодавства України, в найбільш короткий термін, з найменшими витратами.

### 4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	2	Невирішення існуючої проблеми. Надходжень бюджету не вистачить для реалізації усіх запланованих програм
Альтернатива 2	4	Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою; прийняття рішення відповідає вимогам чинного законодавства, приводить ставки по платі за землю у відповідність до вимог ПК України

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Не вибрана за причини недостатнього наповнення місцевого бюджету і, відповідно, реалізації не всіх бюджетних програм	-
Альтернатива 2	Ця альтернатива є найбільш привабливою за наступними причинами: - забезпечує наповнення місцевого бюджету; - дозволяє реалізувати бюджетні програми та соціальні проекти Недоліки цієї альтернативи – перехід суб'єктів господарювання в «тінь» - легко виправляються та контролюються за причини невеликої кількості суб'єктів господарювання та високою обізнаністю громадян зі справами громади.	Найбільшими зовнішніми ризиками є: - зміна діючого законодавства - підвищення рівня інфляції

Таким чином, для реалізації обрано альтернативу 2- встановлення економічно обґрунтованих розмірів ставок земельного податку, щоб суб'єкти господарювання могли сплачувати податок, а бюджет наповнювався.

#### 5. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта.

Реалізація запропонованого регулювання здійснюється шляхом впровадження наступних заходів:

- затвердження розміру ставок земельного податку за земельні ділянки розташовані на території Грунської сільської ради.
- забезпечення направлення коштів, отриманих від плати за землю, для розвитку соціальної сфери, впровадження сільських програм.
- прийняття місцевого нормативного документу, який в рамках чинного законодавства дає можливість удосконалити і зробити прозорим порядок та механізм визначення плати за землю.
- забезпечення раціонального, ефективного використання земельного фонду громади, методів його оцінки і розрахунків ставок за його використання.
- невідкладне оприлюднення нового регулювання в засобах масової інформації та/або на офіційному сайті органу місцевого самоврядування з метою громадського обговорення проекту регуляторного акту, та надання зауважень та пропозицій від громадськості.
- забезпечення прозорості і вільного доступу до інформації щодо визначення розміру ставок земельного податку за використання земельних ділянок.

#### 6. Визначення очікуваних результатів прийняття запропонованого регуляторного акта.

За результатами прийняття зазначеного рішення має бути досягнуто цілей, передбачених у розділі 2 цього Аналізу.

	Вигоди	Витрати
Органи місцевого самоврядування	- забезпечення раціонального та ефективного використання земельних ділянок; - забезпечення наповнення сільського бюджету та фінансування соціальних програм громади	Витрати, пов'язані з розробкою та впровадженням регуляторного акта
Суб'єкти господарювання	- встановлення чіткої процедури визначення ставок податку за землю; - передбачуваність дій влади; - прогнозування умов господарювання і витрат зумовлених використанням земельних ресурсів.	Витрати пов'язані із сплатою податку за землю до бюджету
Громада	- додаткові надходження до бюджету, які спрямовуються на розвиток села.	Витрати пов'язані із сплатою податку за землю до бюджету

#### 7. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акту.

Відповідно до вимог Податкового кодексу України строк дії даного рішення 1 рік.

#### 8. Визначення показників результативності регуляторного акту.

Показниками результативності регуляторного акта є :

1. Розмір надходжень до місцевого бюджету, пов'язаних з дією акта.
2. Кількість об'єктів – платників місцевих податків та зборів, на яких поширюється дія запропонованого акта.
4. Рівень поінформованості платників місцевих податків та зборів.

ВИГОДИ	ВИТРАТИ
<b>Сфера інтересів органу місцевого самоврядування</b>	
Реалізація державної політики у сфері відносин щодо оподаткування. Забезпечення виконання законодавчо встановлених вимог.	Не передбачено



<p>Збільшення надходжень до бюджету сільської ОТГ завдяки регулярним та стабільним надходженням від сплати місцевих податків та зборів.</p> <p>Вдосконалення відносин між сільською радою, відділенням ОДПІ та суб'єктами господарювання, пов'язаними з оподаткуванням місцевими податками і зборами. Відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань, пов'язаних зі справлянням податків та зборів.</p>	
---	--

**Сфера інтересів суб'єктів господарювання**

<p>Підвищення мотивації громадян до зайняття окремими видами підприємницької діяльності.</p> <p>Забезпечення прозорості ставок місцевих податків та зборів.</p> <p>Вдосконалення відносин між сільською владою, відділенням ОДПІ та суб'єктами господарювання, пов'язаними з оподаткуванням місцевими податками і зборами.</p> <p>Чітке визначення ставки податку, об'єктів оподаткування, порядку сплати.</p> <p>Відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань, пов'язаних зі справлянням податків та зборів.</p>	<p>Витрати на сплату місцевих податків та зборів відбуватимуться у зв'язку з підвищенням рівня мінімальної заробітної плати.</p> <p>Витрати суб'єктів господарювання, що здійснюють роздрібну торгівлю</p>
---	--

**Сфера інтересів населення**

<p>Збільшення дохідної частини бюджету сільської ради (ОТГ), і, як наслідок, надійне функціонування бюджетної сфери.</p> <p>Збільшення видатків з бюджету сільської ради (ОТГ) на розбудову соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури.</p>	<p>Жителі об'єднаної громади, які підпадають під дію Податкового кодексу України</p>
--	--

Розрахунок прогнозних вигод та витрат від регулювання, яке запроваджується:

*Припущення та вихідні дані для розрахунків*

Показник	2019 рік
Надходження до сільського бюджету у вигляді від сплати земельного податку, тис.грн.	3 600 000,0 тис.грн.
Витрати суб'єктів господарювання на сплату місцевих податків та зборів, тис.грн.	3 600 000,0 тис.грн.

Вид вигод/витрат	Сума вигод / витрат, тис.грн.	Коментар щодо розрахунку
<b>Вигоди органу місцевого самоврядування</b>		
Збільшення надходжень до бюджету сільської ради (ОТГ) від сплати місцевих податків і зборів (єдиний податок з фізичних	470 800,0 тис.грн.	Очікувані надходження 2020 року -4 070 800

та юридичних осіб- підприємців, податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, туристичний збір, земельний податок та оренда землі)		тис.грн.; надходження 2019 року – 3 600 000 тис.грн.
<b>Витрати суб'єктів господарювання</b>		
Додаткові витрати на сплату місцевих податків та зборів (єдиний податок, податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, туристичний збір, земельний податок та оренда землі)	470 800,0 тис.грн.	Очікувані надходження 2020 року –4 070 800 тис.грн.; надходження 2019 року – 3 600 000 тис.грн.

**9. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акту.**

Відстеження результативності даного регуляторного акту буде здійснюватись за допомогою аналізу надходжень до сільського бюджету плати за землю;

Оцінка ефективності запропонованого регуляторного акту буде здійснена за підсумками проведення базового, повторного та періодичного відстеження результативності регуляторного акту.

Секретар сільської ради



Лариса Курило

## *Експертний висновок*

*постійної депутатської комісії сільської ради з питань депутатської діяльності, державної регуляторної політики, депутатської етики та соціальної політики щодо проекту рішення Грунської сільської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на 2021 рік».*

Постійна депутатська комісія сільської ради з питань планування, фінансування, бюджету та соціально-економічного розвитку, на виконання вимог статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розглянула проект рішення міської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на 2021 рік» з аналізом його регуляторного впливу та встановила наступне.

Розробником проекту регуляторного акта є виконавчий комітет Грунської сільської ради. Проект рішення підготовлено відповідно до Податкового кодексу України.

**1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»**

В цілому при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік, проведені роботи з регуляторної процедури:

- розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та безпосередньо проект з аналізом його регуляторного впливу, про що проінформовано членів територіальної громади на офіційному веб-сайті Грунської територіальної громади. Зауваження та пропозиції до проекту рішення від фізичних та юридичних осіб не надходили.

Таким чином, проект регуляторного акта – «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на 2021 рік» з аналізом його регуляторного впливу відповідає усім принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

**2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.**

Стосовно вищевказаного проекту рішення розроблено аналіз регуляторного впливу, який був підготовлений до оприлюднення проекту регуляторного акта з метою одержання зауважень та пропозицій.

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблему, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цієї проблеми, обґрунтовано, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання, або визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, та розглянуто можливість внесення змін до них. Визначено очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснено розрахунок очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акта.

Визначено цілі державного регулювання, та оцінено усі прийнятні альтернативні способи досягнення встановлених цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин, аргументовано переваги обраного способу досягнення встановлених цілей. Описано механізми і заходи,

які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовано можливість досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта, та доведено, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави, а вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені.

Оцінено можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи державної влади, органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги, та ризик впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта.

Обґрунтовано строк чинності регуляторного акта, визначено показники результативності регуляторного акта та заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

**Узагальнений висновок:**

Постійна депутатська комісія сільської ради з питань планування, фінансування, бюджету та соціально-економічного розвитку за підсумками розгляду вважає, що проект регуляторного акта - проект рішення сільської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на 2021 рік» на території Грунської сільської ради» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам ст. ст.4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова постійної комісії з питань  
планування, фінансування, бюджету  
та соціально-економічного розвитку



І.В.Москаленко

10 травня 2020 року



ГРУНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
ОХТИРСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
СЬОМЕ СКЛИКАННЯ  
\_\_\_\_\_ СЕСІЯ

**ПРОЕКТ РІШЕННЯ**

від \_\_.06.2020 року  
с.Грунь

**Про встановлення ставок та пільг із сплати  
податку на нерухоме майно, відмінне від  
земельної ділянки, на 2021 рік.**

Керуючись статтею 266 Податкового кодексу України, пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», сільська рада *в и р і ш и л а*:

1. Встановити на території Грунської сільської ради:

1) ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, згідно з додатком 1;

2) пільги для фізичних та юридичних осіб надані відповідно до підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, за переліком згідно з додатком 2.

2. Оприлюднити рішення на офіційному сайті сільської ради: <https://grunskara.rada.today//> в розділі «Діяльність» - «Регуляторна діяльність» та на дошках оголошень старостинських округів.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань планування, бюджету, фінансів, соціально-економічного та культурного розвитку, земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища

4. Рішення сорокової сесії Грунської сільської ради 7 скликання від 27.06.2019 року «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на 2020 рік», визнати таким, що втратило чинність з 01.01.2021 року.

5. Рішення набирає чинності з 01.01.2021 року.

Секретар сільської ради

Лариса Курило

Додаток 1  
до проекту рішення \_\_\_\_\_ сесії  
Грунської сільської ради сьомого  
скликання від \_\_.06.2020 року

## СТАВКИ

### податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки<sup>1</sup>

Ставки встановлюються на 2021 рік та вводяться в дію з 01 січня 2021 року.

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або територія об'єднаної територіальної громади, на які поширюється дія рішення ради:

Код області	Код району	Код згідно з КОАТУУ	Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади
5900000000	5920300000		<b>Грунська сільська рада:</b>
		5920381601	с. Вязове
		5920381602	с. Рубани
		5920381603	с. Скелька
		5920381604	с. Шаболтаєве
		5920381701	с. Гнилиця
		5920381705	с. Молодецьке
		5920382401	с. Грунь
		5920382402	с. Аврамківщина
		5920382403	с. Шолудьки
		5920385001	с. Куземин
		5920387501	с. Рибальське
		5920387502	с. Бідани
		5920387503	с. Бандури
		5920387505	с. Жолоби
		5920387506	с. Івахи
		5920387508	с. Пластюки
		5920387509	с. Шаповалівка

Класифікація будівель та споруд <sup>2</sup>		Ставки податку <sup>3</sup> за 1 кв. метр (відсотків розміру мінімальної заробітної плати)					
код <sup>2</sup>	найменування <sup>2</sup>	для юридичних осіб			для фізичних осіб		
		1 зона <sup>4</sup>	2 зона <sup>4</sup>	3 зона <sup>4</sup>	1 зона <sup>4</sup>	2 зона <sup>4</sup>	3 зона <sup>4</sup>
11	<b>Будівлі житлові</b>						
111	<i>Будинки одноквартирні</i>						
1110	<i>Будинки одноквартирні<sup>5</sup></i>						
1110.1	Будинки одноквартирні масової забудови	0,1			0,05		
1110.2	Котеджі та будинки одноквартирні підвищеної комфортності	0,1			0,05		
1110.3	Будинки садибного типу	0,1			0,05		
1110.4	Будинки дачні та садові	0,3			0,1		
112	<i>Будинки з двома та більше квартирами</i>						
1121	<i>Будинки з двома квартирами<sup>5</sup></i>						
1121.1	Будинки двоквартирні масової забудови	0,1			0,05		
1121.2	Котеджі та будинки двоквартирні підвищеної	0,1			0,05		

Класифікація будівель та споруд <sup>2</sup>		Ставки податку <sup>3</sup> за 1 кв. метр (відсотків розміру мінімальної заробітної плати)					
код <sup>2</sup>	найменування <sup>2</sup>	для юридичних осіб			для фізичних осіб		
		1 зона <sup>4</sup>	2 зона <sup>4</sup>	3 зона <sup>4</sup>	1 зона <sup>4</sup>	2 зона <sup>4</sup>	3 зона <sup>4</sup>
	комфортності						
1122	Будинки з трьома та більше квартирами <sup>5</sup>						
1122.1	Будинки багатоквартирні масової забудови	0,1			0,05		
1122.2	Будинки багатоквартирні підвищеної комфортності, індивідуальні	0,1			0,05		
1122.3	Будинки житлові готельного типу	0,3			0,2		
113	<i>Гуртожитки<sup>5</sup></i>						
1130.1	Гуртожитки для робітників та службовців	0,1			0,05		
1130.2	Гуртожитки для студентів вищих навчальних закладів <sup>5</sup>	0,1			0,05		
1130.3	Гуртожитки для учнів навчальних закладів <sup>5</sup>	0			0		
1130.4	Будинки-інтернати для людей похилого віку та інвалідів <sup>5</sup>	0			0		
1130.5	Будинки дитини та сирітські будинки <sup>5</sup>	0			0		
1130.6	Будинки для біженців, притулки для бездомних <sup>5</sup>	0			0		
1130.9	Будинки для колективного проживання інші	0,2			0,1		
12	Будівлі нежитлові						
121	<i>Готелі, ресторани та подібні будівлі</i>						
1211	Будівлі готельні						
1211.1	Готелі	0,5			0,3		
1211.2	Мотелі	0,5			0,3		
1211.3	Кемпінги	0,5			0,3		
1211.4	Пансіонати	0,4			0,2		
1211.5	Ресторани та бари	0,5			0,2		
1212	Інші будівлі для тимчасового проживання						
1212.1	Туристичні бази та гірські притулки	0,6			0,2		
1212.2	Дитячі та сімейні табори відпочинку	0,1			0,05		
1212.3	Центри та будинки відпочинку	0,2			0,1		
1212.9	Інші будівлі для тимчасового проживання, не класифіковані раніше	0,1			0,05		
122	<i>Будівлі офісні</i>						
1220	Будівлі офісні <sup>5</sup>						
1220.1	Будівлі органів державного та місцевого управління <sup>5</sup>	0			0		
1220.2	Будівлі фінансового обслуговування	0,8			0,5		
1220.3	Будівлі органів правосуддя <sup>5</sup>	0			0		
1220.4	Будівлі закордонних представництв <sup>5</sup>	0			0		
1220.5	Адміністративно-побутові будівлі промислових	1			0,6		

Класифікація будівель та споруд <sup>2</sup>		Ставки податку <sup>3</sup> за 1 кв. метр (відсотків розміру мінімальної заробітної плати)					
код <sup>2</sup>	найменування <sup>2</sup>	для юридичних осіб			для фізичних осіб		
		1 зона <sup>4</sup>	2 зона <sup>4</sup>	3 зона <sup>4</sup>	1 зона <sup>4</sup>	2 зона <sup>4</sup>	3 зона <sup>4</sup>
	підприємств						
1220.9	Будівлі для конторських та адміністративних цілей інші	1			0,6		
123	<i>Будівлі торговельні</i>						
1230	Будівлі торговельні						
1230.1	Торгові центри, універмаги, магазини	0,3			0,2		
1230.2	Криті ринки, павільйони та зали для ярмарків <sup>5</sup>	0			0		
1230.3	Станції технічного обслуговування автомобілів	0,3			0,2		
1230.4	Їдальні, кафе, закусочні тощо	0,3			0,2		
1230.5	Бази та склади підприємств торгівлі і громадського харчування	0,1			0,05		
1230.6	Будівлі підприємств побутового обслуговування	0,2			0,1		
1230.9	Будівлі торговельні інші	0,3			0,2		
124	<i>Будівлі транспорту та засобів зв'язку</i>						
1241	Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв'язку та пов'язані з ними будівлі						
1241.1	Аеровокзали та інші будівлі автомобільного транспорту	0,2			0,1		
1241.2	Вокзали та інші будівлі залізничного транспорту	0,2			0,1		
1241.3	Будівлі міського електротранспорту	0,2			0,1		
1241.4	Аеровокзали та інші будівлі повітряного транспорту	0,2			0,1		
1241.5	Морські та річкові вокзали, маяки та пов'язані з ними будівлі	0,2			0,1		
1241.6	Будівлі станцій підвісних та канатних доріг	0,2			0,1		
1241.7	Будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, телефонних станцій, телекомунікаційних центрів тощо	0,3			0,2		
1241.8	Ангари для літаків, локомотивні, вагонні, трамвайні та тролейбусні депо	0,2			0,1		
1241.9	Будівлі транспорту та засобів зв'язку інші	0,3			0,3		
1242	Гаражі						
1242.1	Гаражі наземні	0,1			0		
1242.2	Гаражі підземні	0,1			0		
1242.3	Стоянки автомобільні криті	0,2			0,1		
1242.4	Навіси для велосипедів	0			0		
125	<i>Будівлі промислові та склади</i>						
1251	Будівлі промислові <sup>5</sup>						
1251.1	Будівлі підприємств машинобудування та металообробної промисловості <sup>5</sup>	0,3			0,2		
1251.2	Будівлі підприємств чорної металургії <sup>5</sup>	0,3			0,2		



Класифікація будівель та споруд <sup>2</sup>		Ставки податку <sup>3</sup> за 1 кв. метр (відсотків розміру мінімальної заробітної плати)					
код <sup>2</sup>	найменування <sup>2</sup>	для юридичних осіб			для фізичних осіб		
		1 зона <sup>4</sup>	2 зона <sup>4</sup>	3 зона <sup>4</sup>	1 зона <sup>4</sup>	2 зона <sup>4</sup>	3 зона <sup>4</sup>
1251.3	Будівлі підприємств хімічної та нафтохімічної промисловості <sup>5</sup>	0,3			0,2		
1251.4	Будівлі підприємств легкої промисловості <sup>5</sup>	0,2			0,1		
1251.5	Будівлі підприємств харчової промисловості <sup>5</sup>	0,2			0,1		
1251.6	Будівлі підприємств медичної та мікробіологічної промисловості <sup>5</sup>	0,2			0,1		
1251.7	Будівлі підприємств лісової, деревообробної та целюлозно-паперової промисловості <sup>5</sup>	0,2			0,1		
1251.8	Будівлі підприємств будівельної індустрії, будівельних матеріалів та виробів, скляної та фарфоро-фаянсової промисловості <sup>5</sup>	0,2			0,1		
1251.9	Будівлі інших промислових виробництв, включаючи поліграфічне <sup>5</sup>	0,3			0,2		
1252	Резервуари, силоси та склади						
1252.1	Резервуари для нафти, нафтопродуктів та газу	0,3			0,2		
1252.2	Резервуари та ємності інші	0,3			0,2		
1252.3	Силоси для зерна	0,2			0,1		
1252.4	Силоси для цементу та інших сипучих матеріалів	0,2			0,1		
1252.5	Склади спеціальні товарні	0,2			0,1		
1252.6	Холодильники	0,2			0,1		
1252.7	Складські майданчики	0,15			0,05		
1252.8	Склади універсальні	0,2			0,1		
1252.9	Склади та сховища інші <sup>5</sup>	0,2			0,05		
126	<i>Будівлі для публічних виступів, закладів освітнього, медичного та оздоровчого призначення</i>						
1261	Будівлі для публічних виступів						
1261.1	Театри, кінотеатри та концертні зали	0,1			0,05		
1261.2	Зали засідань та багатоцільові зали для публічних виступів	0,1			0,05		
1261.3	Цирки	0,7			0,3		
1261.4	Казино, ігорні будинки	1			0,5		
1261.5	Музичні та танцювальні зали, дискотеки	0,1			0,05		
1261.9	Будівлі для публічних виступів інші	0,2			0,1		
1262	Музеї та бібліотеки						
1262.1	Музеї та художні галереї <sup>5</sup>	0			0		
1262.2	Бібліотеки, книгосховища <sup>5</sup>	0			0		
1262.3	Технічні центри	0,1			0,05		
1262.4	Планетарії <sup>5</sup>	0			0		
1262.5	Будівлі архівів <sup>5</sup>	0			0		
1262.6	Будівлі зоологічних та ботанічних садів <sup>5</sup>	0			0		
1263	Будівлі навчальних та дослідних закладів						

Класифікація будівель та споруд <sup>2</sup>		Ставки податку <sup>3</sup> за 1 кв. метр (відсотків розміру мінімальної заробітної плати)					
код <sup>2</sup>	найменування <sup>2</sup>	для юридичних осіб			для фізичних осіб		
		1 зона <sup>4</sup>	2 зона <sup>4</sup>	3 зона <sup>4</sup>	1 зона <sup>4</sup>	2 зона <sup>4</sup>	3 зона <sup>4</sup>
1263.1	Будівлі науково-дослідних та проектно-вишукувальних установ	0			0		
1263.2	Будівлі вищих навчальних закладів	0,2			0,1		
1263.3	Будівлі шкіл та інших середніх навчальних закладів <sup>5</sup>	0			0		
1263.4	Будівлі професійно-технічних навчальних закладів <sup>5</sup>	0			0		
1263.5	Будівлі дошкільних та позашкільних навчальних закладів <sup>5</sup>	0			0		
1263.6	Будівлі спеціальних навчальних закладів для дітей з особливими потребами <sup>5</sup>	0			0		
1263.7	Будівлі закладів з фахової перепідготовки	0			0		
1263.8	Будівлі метеорологічних станцій, обсерваторій <sup>5</sup>	0			0		
1263.9	Будівлі освітніх та науково-дослідних закладів інші <sup>5</sup>	0			0		
1264	Будівлі лікарень та оздоровчих закладів						
1264.1	Лікарні багатoproфільні територіального обслуговування, навчальних закладів <sup>5</sup>	0			0		
1264.2	Лікарні профільні, диспансери <sup>5</sup>	0			0		
1264.3	Материнські та дитячі реабілітаційні центри, пологові будинки <sup>5</sup>	0			0		
1264.4	Поліклініки, пункти медичного обслуговування та консультації <sup>5</sup>	0			0		
1264.5	Шпитали виправних закладів, в'язниць та Збройних Сил <sup>5</sup>	0			0		
1264.6	Санаторії, профілакторії та центри функціональної реабілітації <sup>5</sup>	0			0		
1264.9	Заклади лікувально-профілактичні та оздоровчі інші <sup>5</sup>	0			0		
1265	Зали спортивні <sup>5</sup>						
1265.1	Зали гімнастичні, баскетбольні, волейбольні, тенісні тощо	0			0		
1265.2	Басейни криті для плавання	0			0		
1265.3	Хокейні та льодові стадіони криті	0			0		
1265.4	Манежі легкоатлетичні	0			0		
1265.5	Тири	0			0		
1265.9	Зали спортивні інші	0			0		
127	Будівлі нежитлові інші						
1271	Будівлі сільськогосподарського призначення, лісівництва та рибного господарства <sup>5</sup>						
1271.1	Будівлі для тваринництва <sup>5</sup>	0,1			0,05		
1271.2	Будівлі для птахівництва <sup>5</sup>	0,1			0,05		
1271.3	Будівлі для зберігання зерна <sup>5</sup>	0,1			0,05		
1271.4	Будівлі силосні та сінажні <sup>5</sup>	0,1			0,05		

Класифікація будівель та споруд <sup>2</sup>		Ставки податку <sup>3</sup> за 1 кв. метр (відсотків розміру мінімальної заробітної плати)					
код <sup>2</sup>	найменування <sup>2</sup>	для юридичних осіб			для фізичних осіб		
		1 зона <sup>4</sup>	2 зона <sup>4</sup>	3 зона <sup>4</sup>	1 зона <sup>4</sup>	2 зона <sup>4</sup>	3 зона <sup>4</sup>
1271.5	Будівлі для садівництва, виноградарства та виноробства <sup>5</sup>	0,1			0,05		
1271.6	Будівлі тепличного господарства <sup>5</sup>	0,1			0,05		
1271.7	Будівлі рибного господарства <sup>5</sup>	0,1			0,05		
1271.8	Будівлі підприємств лісівництва та звірівництва <sup>5</sup>	0,1			0,05		
1271.9	Будівлі сільськогосподарського призначення інші <sup>5</sup>	0,1			0,05		
1272	Будівлі для культової та релігійної діяльності <sup>5</sup>						
1272.1	Церкви, собори, костьоли, мечеті, синагоги тощо <sup>5</sup>	0			0		
1272.2	Похоронні бюро та ритуальні зали	0,1			0,05		
1272.3	Цвинтарі та крематорії <sup>5</sup>	0			0		
1273	Пам'ятки історичні та такі, що охороняються державою <sup>5</sup>						
1273.1	Пам'ятки історії та архітектури <sup>5</sup>	0			0		
1273.2	Археологічні розкопки, руїни та історичні місця, що охороняються державою <sup>5</sup>	0			0		
1273.3	Меморіали, художньо-декоративні будівлі, статуї <sup>5</sup>	0			0		
1274	Будівлі інші, не класифіковані раніше <sup>5</sup>						
1274.1	Казарми Збройних Сил <sup>5</sup>	0			0		
1274.2	Будівлі поліцейських та пожежних служб <sup>5</sup>	0			0		
1274.3	Будівлі виправних закладів, в'язниць та слідчих ізоляторів <sup>5</sup>	0			0		
1274.4	Будівлі лазень та пралень	0,3			0,2		
1274.5	Будівлі з облаштування населених пунктів	0			0		

Секретар сільської ради



Лариса Курило

<sup>1</sup> У разі встановлення ставок податку, відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом ставки затверджуються окремими додатками.

<sup>2</sup> Класифікація будівель та споруд, код та найменування зазначаються відповідно до Державного класифікатора будівель та споруд ДК 018-2000, затвердженого наказом Держстандарту від 17 серпня 2000 р. № 507.

<sup>3</sup> Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, пункту 266.2 статті 266 Податкового кодексу України і зазначаються десятковим дробом з трьома (у разі потреби чотирма) десятковими знаками після коми.

<sup>4</sup> У разі визначення у рішенні про оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, зон адміністративно-територіальної одиниці, щодо якої приймається рішення, ставки встановлюються залежно від зони. Без урахування зони ставки зазначаються у графі "1 зона".

<sup>5</sup> Об'єкти нерухомості, що класифікуються за цим підкласом, звільняються/можуть звільнитися повністю або частково від оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, відповідно до норм підпункту 266.2.2 пункту 266.2 та пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України.

## Додаток 2

до проекту рішення \_\_\_\_\_ сесії  
Грунської сільської ради сьомого  
скликання від \_\_.06.2020 року

**ПЕРЕЛІК**

**пільги для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки<sup>1</sup>**

Пільги встановлюються на 2021 рік та вводяться в дію з 01 січня 2021 року.

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або територія об'єднаної територіальної громади, на які поширюється дія рішення ради:

Код області	Код району	Код згідно з КОАТУУ	Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади
5900000000	5920300000		<b>Грунська сільська рада:</b>
		5920381601	с.Вязове
		5920381602	с.Рубани
		5920381603	с.Скелька
		5920381604	с.Шаболтаєве
		5920381701	с.Гнилиця
		5920381705	с.Молодецьке
		5920382401	с. Грунь
		5920382402	с.Аврамківщина
		5920382403	с.Шолудьки
		5920385001	с. Куземин
		5920387501	с.Рибальське
		5920387502	с.Бідани
		5920387503	с.Бандури
		5920387505	с. Жолоби
		5920387506	с.Івахи
		5920387508	с.Пластюки
		5920387509	с. Шаповалівка

Група платників, категорія/класифікація будівель та споруд	Розмір пільги (відсотків суми податкового зобов'язання за рік)
Фізичні особи – інваліди першої і другої групи;	100
Фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей віком до 18 років;	100
Пенсіонери (за віком);	100
Ветерани праці	100
Ветерани війни та особи, на яких поширюється дія Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;	100
Фізичні особи, визнані законом особами, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.	100
Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, спеціалізовані санаторії України для реабілітації, лікування та оздоровлення хворих, військові формування, утворені відповідно до законів України, Збройні сили України, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів;	100

Дитячі санаторно-курортні та оздоровчі заклади України незалежно від їх підпорядкованості, у тому числі дитячі санаторно-курортні та оздоровчі заклади України, які знаходяться на балансі підприємств, установ та організацій;	100
Релігійні організації України, статuti (положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку, за земельні ділянки, надані для будівництва і обслуговування культових та інших будівель, необхідних для забезпечення їх діяльності, а також благодійні організації, створені відповідно до закону, діяльність яких не передбачає одержання прибутків;	100
Дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалежно від форми власності і джерел фінансування, заклади культури, науки, освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, фізичної культури та спорту, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів;	100
Комунальні підприємства територіальної громади Грунської сільської ради;	100
Санаторно-курортні та оздоровчі заклади громадських організацій інвалідів, реабілітаційні установи громадських організацій інвалідів;	100
Громадські організації інвалідів України, підприємства та організації, які засновані громадськими організаціями інвалідів та спілками громадських організацій інвалідів і є їх повною власністю, де протягом попереднього календарного місяця кількість інвалідів, які мають там основне місце роботи, становить не менш як 50 відсотків середньооблікової чисельності штатних працівників облікового складу за умови, що фонд оплати праці таких інвалідів становить протягом звітної періоду не менш як 25 відсотків суми загальних витрат на оплату праці. Зазначені підприємства та організації громадських організацій інвалідів мають право застосовувати цю пільгу за наявності дозволу на право користування такою пільгою, який надається уповноваженим органом відповідно до Закону України „Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні”. У разі порушення вимог цієї норми зазначені громадські організації інвалідів, їх підприємства та організації зобов'язані сплатити суми податку за відповідний період, проіндексовані з урахуванням інфляції, а також штрафні санкції згідно із законодавством;	100
Бази олімпійської та параолімпійської підготовки, перелік яких затверджується Кабінетом Міністрів України;	100
Допоміжні (нежитлові приміщення): сараї, хліви, літні кухні, майстерні, вбиральні, погребі, навіси, котельні, бойлерні, трансформаторні підстанції, гаражі (наземні й підземні)	100

<sup>1</sup>Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, пункту 266.2 статті 266 Податкового кодексу України. У разі встановлення пільг, відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом пільги затверджуються окремо.

Секретар сільської ради



Лариса Курило

## **АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**

### **рішення сесії Грунської сільської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на 2021 рік»**

Цей аналіз регуляторного впливу розроблений на виконання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», відповідно до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308, та визначає правові і організаційні засади реалізації проекту рішення сесії Грунської сільської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на 2021 рік».

**Назва регуляторного органу:** Грунська сільська рада.

**Назва документа:** проект рішення сесії Грунської сільської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на 2021 рік».

**Розробник аналізу регуляторного впливу:** Виконавчий комітет Грунської сільської ради.

#### **1. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати**

Податковим кодексом України ставки податку для об'єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних та юридичних осіб, встановлюються за рішенням органу місцевого самоврядування, залежно від місця розташування (зональності) та типів таких об'єктів нерухомості у розмірі, що не перевищує 1,5 відсотка розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, за 1 кв.м. бази оподаткування.

Базою оподаткування є загальна площа об'єкта житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі його часток.

База оподаткування об'єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі їх часток, які перебувають у власності фізичних осіб, обчислюється контролюючим органом на підставі даних Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, що безоплатно надаються органами державної реєстрації прав на нерухоме майно та/або на підставі оригіналів відповідних документів платника податків, зокрема документів на право власності.

База оподаткування об'єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі їх часток, що перебувають у власності юридичних осіб, обчислюється такими особами самостійно виходячи із загальної площі кожного окремого об'єкта оподаткування на підставі документів, що підтверджують право власності на такий об'єкт.

Згідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», повноваження щодо встановлення місцевих податків і зборів відносяться до виключної компетенції сесії ради.

Проблема, яку передбачається розв'язати шляхом прийняття вказаного рішення – це приведення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки в місті у відповідність до вимог чинного законодавства України. Розв'язання даної проблеми за допомогою ринкового механізму неможливе, оскільки чинне законодавство чітко регламентує, що саме органи місцевого самоврядування встановлюють розмір податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.

Впровадження даного регулювання є доцільним у зв'язку з тим, що інших альтернатив розв'язання проблеми не існує. Даний регуляторний акт спрямований на досягнення чітко спрямованої мети – приведення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки у відповідність до вимог Податкового кодексу України та залучення додаткових коштів до бюджету Грунської сільської ради.

#### **2. Визначення цілей регулювання**

Метою запропонованого регуляторного акту є:

- створення єдиного механізму справляння податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;

- збільшення надходжень до загального фонду сільського бюджету за рахунок перегляду ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки та направлення додаткових коштів на соціальний розвиток громади;

- відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань, пов'язаних зі справлянням податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.

### 3. Визначення та оцінка усіх прийнятних альтернативних способів досягнення встановлених цілей

В якості альтернативи для досягнення встановлених цілей пропонується два способи:

- неприйняття даного регуляторного акта (відмова від регулювання).

- встановлення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки рішенням міської ради.

Оцінюючи визначені альтернативи слід зазначити, що перша альтернатива не є прийнятною, оскільки вона веде до відмови від поставлених цілей по збільшенню надходжень до місцевого бюджету та фінансування соціально-економічного розвитку громади. У разі не прийняття органом місцевого самоврядування рішення щодо встановлення місцевих податків і зборів, передбачених статтею 10 Податкового кодексу України, такі податки і збори сплачуються платниками у порядку, встановленому Податковим кодексом України за мінімальними ставками

Прийняття сільською радою запропонованого регуляторного акту дасть можливість вирішити визначені проблеми при дотриманні норм чинного законодавства України, в найближчій короткій термін, з найменшими витратами.

### 4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Результат результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	2	Не вирішення існуючої проблеми. Надходжень бюджету не вистачить для реалізації усіх запланованих програм
Альтернатива 2	4	Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою; прийняття рішення відповідає вимогам чинного законодавства, приводить ставки по місцевим податкам і зборам у відповідність до вимог ПК України

рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Не вибрана за причини недостатнього наповнення місцевого бюджету і, відповідно, реалізації не всіх бюджетних програм	-
Альтернатива 2	Ця альтернатива є найбільш привабливою за наступними причинами: - забезпечує наповнення місцевого бюджету; - дозволяє реалізувати бюджетні програми та соціальні проекти	Найбільшими зовнішніми ризиками є: - зміна діючого законодавства - зниження платоспроможності платників податків;

		-політична та економічна ситуація в країні.
--	--	---

Таким чином, для реалізації обрано альтернативу 2- встановлення економічно обґрунтованих розмірів ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, щоб суб'єкти господарювання могли сплачувати податок, а бюджет наповнювався.

#### 5. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта

Реалізація запропонованого регулювання здійснюється шляхом впровадження наступних заходів:

- затвердження розміру ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території Грунської сільської ради.
- забезпечення направлення коштів, отриманих від сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, для розвитку соціальної сфери, впровадження сільських програм.
- прийняття місцевого нормативного документу, який в рамках чинного законодавства дає можливість удосконалити і зробити прозорим порядок та механізм визначення податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.
- невідкладне оприлюднення нового регулювання в засобах масової інформації та/або на офіційному сайті органу місцевого самоврядування з метою громадського обговорення проекту регуляторного акту, та надання зауважень та пропозицій від громадськості.
- забезпечення прозорості і вільного доступу до інформації щодо визначення розміру ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.

#### 6. Визначення очікуваних результатів прийняття запропонованого регуляторного акта.

За результатами прийняття зазначеного рішення має бути досягнуто цілей, передбачених у розділі 2 цього Аналізу.

	Вигоди	Витрати
Орган місцевого самоврядування	- забезпечення наповнення місцевого бюджету та фінансування соціальних програм міста	Витрати, пов'язані з розробкою та впровадженням регуляторного акта
Суб'єкти господарювання	- встановлення чіткої процедури визначення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки; - передбачуваність дій влади.	Витрати пов'язані із сплатою податку до бюджету
Громада	- додаткові надходження до бюджету, які спрямовуються на розвиток села.	Витрати пов'язані із сплатою податку

#### 7. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Відповідно до вимог Податкового кодексу України строк дії даного рішення 1 рік.

#### 8. Визначення показників результативності регуляторного акта

Показниками результативності регуляторного акта є :

1. Розмір надходжень до місцевого бюджету, пов'язаних з дією акта.
2. Кількість об'єктів – платників місцевих податків та зборів, на яких поширюється дія запропонованого акта.
4. Рівень інформованості платників місцевих податків та зборі.



ВИГОДИ	ВИТРАТИ
<b>Сфера інтересів органу місцевого самоврядування</b>	
<p>Реалізація державної політики у сфері відносин щодо оподаткування. Забезпечення виконання законодавчо встановлених вимог.</p> <p>Збільшення надходжень до бюджету сільської ОТГ завдяки регулярним та стабільним надходженням від сплати місцевих податків та зборів.</p> <p>Вдосконалення відносин між сільською радою, відділенням ОДПІ та суб'єктами господарювання, пов'язаними з оподаткуванням місцевими податками і зборами. Відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань, пов'язаних зі справлянням податків та зборів.</p>	Не передбачено
<b>Сфера інтересів суб'єктів господарювання</b>	
<p>Підвищення мотивації громадян до зайняття окремими видами підприємницької діяльності.</p> <p>Запобігання зростанню ставок місцевих податків та зборів.</p> <p>Вдосконалення відносин між сільською радою, відділенням ОДПІ та суб'єктами господарювання, пов'язаними з оподаткуванням місцевими податками і зборами.</p> <p>Чіткість виконання ставок податку, об'єктів оподаткування, порядку сплати.</p> <p>Відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань, пов'язаних зі справлянням податків та зборів.</p>	<p>Витрати на сплату місцевих податків та зборів відбуватимуться у зв'язку з підвищенням рівня мінімальної заробітної плати.</p> <p>Витрати суб'єктів господарювання, що здійснюють роздрібну торгівлю</p>
<b>Сфера інтересів населення</b>	
<p>Збільшення частини бюджету сільської ради (ОТГ), і, як наслідок, надійне фінансування бюджетної сфери.</p> <p>Збільшення витрат з бюджету сільської ради на виконання завдань соціальної та інфраструктурної інфраструктури.</p>	Жителі об'єднаної громади, які підпадають під дію Податкового кодексу України

Згідно з прогнозом над прогнозних вигод та витрат від регулювання, яке запроваджується:  
**Витрати на витрати та вихідні дані для розрахунків**

Вид витрат	Сума вигод / витрат, тис.грн.	Коментар щодо розрахунку
<b>Витрати органу місцевого самоврядування</b>		
Збільшення надходжень до бюджету сільської ради (ОТГ) від сплати єдиного податку з фізичних та юридичних осіб підприємців.	3500,0 тис.грн.	Очікувані надходження 2020 року -70100,0 тис.грн.; надходження 2019

		року – 66600,0 тис.грн.
<b>Відділ суб'єктів господарювання</b>		
Додаткові витрати на сплату податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.	3500,0 тис.грн.	Очікувані надходження 2020 року –70100,0 тис.грн.; надходження 2019 року – 66600,0 тис.грн.

**9. Стаття, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акту**

Відстеження результативності даного регуляторного акту буде здійснюватись за допомогою аналізу надходжень до місцевого бюджету податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.

Відстеження результативності запропонованого регуляторного акту буде здійснена за підставою проведення базового, повторного та періодичного відстеження результативності регуляторного акту.

Секретар міської ради



**Лариса Курило**

### *Експертний висновок*

*постійної депутатської комісії сільської ради з питань депутатської діяльності, державної регуляторної політики, депутатської етики та соціальної політики щодо проекту рішення Грунської сільської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на 2021 рік».*

Постійна депутатська комісія сільської ради з питань планування, фінансування, бюджету та соціально-економічного розвитку, на виконання вимог статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розглянула проект рішення міської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на 2021 рік» з аналізом його регуляторного впливу та встановила наступне.

**Розробником проекту регуляторного акта** є виконавчий комітет Грунської сільської ради. Проект рішення підготовлено відповідно до Податкового кодексу України.

**1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»**

В цілому при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік, проведені роботи з регуляторної процедури:

- розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та безпосередньо проект з аналізом його регуляторного впливу, про що проінформовано членів територіальної громади на офіційному веб-сайті Грунської територіальної громади. Зауваження та пропозиції до проекту рішення від фізичних та юридичних осіб не надходили.

Таким чином, проект регуляторного акта – «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на 2020 рік» з аналізом його регуляторного впливу відповідає усім принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

**2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.**

Стосовно вищевказаного проекту рішення розроблено аналіз регуляторного впливу, який був підготовлений до оприлюднення проекту регуляторного акта з метою одержання зауважень та пропозицій.

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблему, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цієї проблеми, обґрунтовано, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання, або визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, та розглянуто можливість внесення змін до них. Визначено очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснено розрахунок очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акта.

Визначено цілі державного регулювання, та оцінено усі прийнятні альтернативні способи досягнення встановлених цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин, аргументовано переваги обраного способу досягнення встановлених цілей. Описано механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого

регуляторного акта та обґрунтовано можливість досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта, та доведено, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави, а вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені.

Оцінено можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи державної влади, органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги, та ризик впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта.

Обґрунтовано строк чинності регуляторного акта, визначено показники результативності регуляторного акта та заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

**Узагальнений висновок:**

Постійна депутатська комісія сільської ради з питань планування, фінансування, бюджету та соціально-економічного розвитку за підсумками розгляду вважає, що проект регуляторного акта - проект рішення сільської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на 2021 рік» на території Грунської сільської ради та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам ст. ст.4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова постійної комісії з питань  
планування, фінансування, бюджету  
та соціально-економічного розвитку



І.В.Москаленко

10 травня 2020 року



ГРУНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
ОХТИРСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
СЬОМЕ СКЛИКАННЯ  
\_\_\_\_\_ СЕСІЯ

ПРОЕКТ РІШЕННЯ

від \_\_.06. 2020 року  
с.Грунь

**Про встановлення ставок єдиного  
податку на 2021 рік**

Керуючись статтею 10 пунктом 293.2 статті 293 Податкового кодексу України та пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», сільська рада **вирішила**:

1. Встановити на території Грунської сільської ради ставки єдиного податку, згідно з додатком І;
2. Оприлюднити рішення на офіційному сайті сільської ради: <https://grunskara.today//> в розділі «Діяльність» - «Регуляторна діяльність» та на дошках оголошень старостинських округів.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань планування, бюджету, фінансів, соціально-економічного та культурного розвитку, земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища
4. Рішення двадцять сьомої сесії Грунської сільської ради 7 скликання від 27.06.2019 року «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2020 рік на території Грунської сільської ради», визнати таким, що втратило чинність з 01.01.2021 року.
5. Рішення набирає чинності з 01.01.2021 року.

Секретар сільської ради

Лариса Курило

Додаток 1  
до рішення \_\_\_\_\_ сесії Грунської  
сільської ради сьомого скликання від  
\_\_\_\_.06. 2020 року

## СТАВКИ єдиного податку

Ставки встановлюються на 2021 рік та вводяться в дію з 01 січня 2021 року.  
Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або територія об'єднаної територіальної громади, на які поширюється дія рішення ради:

Код області	Код району	Код згідно з КОАТУУ	Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади
5900000000	5920300000	5920381601 5920381602 5920381603 5920381604 5920381701 5920381705 5920382401 5920382402 5920382403 5920385001 5920387501 5920387502 5920387503 5920387505 5920387506 5920387508 5920387509	Грунська сільська рада: с. Вязове с. Рубани с. Скелька с. Шаболтаєве с. Гнилиця с. Молодецьке с. Грунь с. Аврамківщина с. Шолудьки с. Куземин с. Рибальське с. Бідани с. Бандури с. Жолоби с. Івахи с. Пластюки с. Шаповалівка

Код	Назва	Ставка податку для I-ї групи (у відсотках до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб)	Ставка податку для II-ї групи (у відсотках до розміру мінімальної заробітної плати)
A	<b>СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО, ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО ТА РИБНЕ ГОСПОДАРСТВО</b>		
01	<b>Сільське господарство, мисливство та надання пов'язаних із ними послуг</b>		
01.1	<b>Вирощування однорічних і дворічних культур</b>		
01.11	Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур		3
01.13	Вирощування овочів і баштанних культур, коренеплодів і бульбоплодів		3
01.15	Вирощування тютюну		3
01.16	Вирощування прядивних культур		3
01.19	Вирощування інших однорічних і дворічних культур		3

<b>01.2</b>	<b>Вирощування багаторічних культур</b>		
01.24	Вирощування зерняткових і кісточкових фруктів		3
01.25	Вирощування ягід, горіхів, інших плодових дерев і чагарників		3
01.27	Вирощування культур для виробництва напоїв		3
01.28	Вирощування пряних, ароматичних і лікарських культур		3
01.29	Вирощування інших багаторічних культур		3
01.30	Відтворення рослин		3
<b>01.4</b>	<b>Тваринництво</b>		
01.41	Розведення великої рогатої худоби молочних порід		3
01.42	Розведення іншої великої рогатої худоби та буйволів		3
01.43	Розведення коней та інших тварин родини конячих		3
01.45	Розведення овець і кіз		3
01.46	Розведення свиней		3
01.47	Розведення свійської птиці		3
01.49	Розведення інших тварин		3
<b>01.5</b>	<b>Змішане сільське господарство</b>		
01.50	Змішане сільське господарство		4
<b>01.6</b>	<b>Допоміжна діяльність у сільському господарстві та післяурожайна діяльність</b>		
01.61	Допоміжна діяльність у рослинництві		3
01.62	Допоміжна діяльність у тваринництві		3
01.63	Післяурожайна діяльність		3
01.64	Оброблення насіння для відтворення		3
<b>01.7</b>	<b>Мисливство, відловлювання тварин і надання пов'язаних із ними послуг</b>		
01.70	Мисливство, відловлювання тварин і надання пов'язаних із ними послуг		3
<b>02</b>	<b>Лісове господарство та лісозаготівлі</b>		
<b>02.1</b>	<b>Лісівництво та інша діяльність у лісовому господарстві</b>		
02.10	Лісівництво та інша діяльність у лісовому господарстві		7
<b>02.2</b>	<b>Лісозаготівлі</b>		
02.20	Лісозаготівлі		4
<b>02.3</b>	<b>Збирання дикорослих недеревних продуктів</b>		
02.30	Збирання дикорослих недеревних продуктів	6	3
<b>02.4</b>	<b>Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві</b>		
02.40	Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві	8	4
<b>03</b>	<b>Рибне господарство</b>		
<b>03.1</b>	<b>Рибальство</b>		
03.12	Прісноводне рибальство	7	3
<b>03.2</b>	<b>Рибництво (аквакультура)</b>		
03.22	Прісноводне рибництво (аквакультура)	6	3

08	<b>Добування інших корисних копалин і розроблення кар'єрів</b>		
08.1	<b>Добування каменю, піску та глини</b>		
08.11	Добування декоративного та будівельного каменю, вапняку, гіпсу, крейди та глинистого сланцю		10
08.12	Добування піску, гравію, глини і каоліну		7
08.9	<b>Добування корисних копалин та розроблення кар'єрів, н. в. і. у.</b>		
08.91	Добування мінеральної сировини для хімічної промисловості та виробництва мінеральних добрив		20
08.99	Добування інших корисних копалин та розроблення кар'єрів, н. в. і. у.		18
09	<b>Надання допоміжних послуг у сфері добувної промисловості та розроблення кар'єрів</b>		
09.9	<b>Надання допоміжних послуг у сфері добування інших корисних копалин і розроблення кар'єрів</b>		
09.90	Надання допоміжних послуг у сфері добування інших корисних копалин і розроблення кар'єрів		18
С	<b>ПЕРЕРОБНА ПРОМИСЛОВІСТЬ</b>		
10	<b>Виробництво харчових продуктів</b>		
10.1	<b>Виробництво м'яса та м'ясних продуктів</b>		
10.11	Виробництво м'яса		5
10.12	Виробництво м'яса свійської птиці		5
10.13	Виробництво м'ясних продуктів		6
10.2	<b>Перероблення та консервування риби, ракоподібних і молюсків</b>		
10.20	Перероблення та консервування риби, ракоподібних і молюсків		6
10.3	<b>Перероблення та консервування фруктів і овочів</b>		
10.31	Перероблення та консервування картоплі		6
10.32	Виробництво фруктових і овочевих соків		6
10.39	Інші види перероблення та консервування фруктів і овочів		6
10.4	<b>Виробництво олії та тваринних жирів</b>		
10.41	Виробництво олії та тваринних жирів		5
10.42	Виробництво маргарину і подібних харчових жирів		5
10.5	<b>Виробництво молочних продуктів</b>		
10.51	Перероблення молока, виробництво масла та сиру	7	5
10.52	Виробництво морозива	7	6
10.6	<b>Виробництво продуктів борошномельно-круп'яної промисловості, крохмалів і крохмальних продуктів</b>		
10.61	Виробництво продуктів борошномельно-круп'яної промисловості		6
10.62	Виробництво крохмалів і крохмальних продуктів		6
10.7	<b>Виробництво хліба, хлібобулочних і борошняних виробів</b>		
10.71	Виробництво хліба та хлібобулочних виробів; виробництво борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок нетривалого зберігання	7	5
10.72	Виробництво сухарів і сухого печива; виробництво борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок тривалого зберігання	7	5
10.73	Виробництво макаронних виробів і подібних борошняних виробів	7	6
10.8	<b>Виробництво інших харчових продуктів</b>		
10.85	Виробництво готової їжі та страв	7	5



10.86	Виробництво дитячого харчування та дієтичних харчових продуктів		5
10.89	Виробництво інших харчових продуктів, не віднесених до інших угруповань		6
<b>10.9</b>	<b>Виробництво готових кормів для тварин</b>		
10.91	Виробництво готових кормів для тварин, що утримуються на фермах	7	5
10.92	Виробництво готових кормів для домашніх тварин	7	5
<b>11</b>	<b>Виробництво напоїв</b>		
<b>11.0</b>	<b>Виробництво напоїв</b>		
11.01	Дистиляція, ректифікація та змішування спиртних напоїв		8
11.05	Виробництво пива		8
11.06	Виробництво солоду		8
11.07	Виробництво безалкогольних напоїв; виробництво мінеральних вод та інших вод, розлитих у пляшки		6
<b>14</b>	<b>Виробництво одягу</b>		
<b>14.1</b>	<b>Виробництво одягу, крім хутряного</b>		
14.11	Виробництво одягу зі шкіри	4	6
14.12	Виробництво робочого одягу	4	6
14.13	Виробництво іншого верхнього одягу	4	6
14.14	Виробництво спіднього одягу	4	6
14.19	Виробництво іншого одягу й аксесуарів	4	6
<b>14.2</b>	<b>Виготовлення виробів із хутра</b>		
14.20	Виготовлення виробів із хутра		7
<b>14.3</b>	<b>Виробництво трикотажного та в'язаного одягу</b>		
14.31	Виробництво панчішно-шкарпеткових виробів	4	5
14.39	Виробництво іншого трикотажного та в'язаного одягу	5	5
<b>15</b>	<b>Виробництво шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів</b>		
<b>15.1</b>	<b>Дублення шкір і оздоблення шкіри; виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно-сідельних виробів; вичинка та фарбування хутра</b>		
15.11	Дублення шкір і оздоблення шкіри; вичинка та фарбування хутра		6
15.12	Виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно-сідельних виробів зі шкіри та інших матеріалів		6
<b>15.2</b>	<b>Виробництво взуття</b>		
15.20	Виробництво взуття		6
<b>16</b>	<b>Оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини та корка, крім меблів; виготовлення виробів із соломки та рослинних матеріалів для плетіння</b>		
<b>16.1</b>	<b>Лісопилльне та стругальне виробництво</b>		
16.10	Лісопилльне та стругальне виробництво		20
<b>16.2</b>	<b>Виготовлення виробів з деревини, корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння</b>		
16.21	Виробництво фанери, дерев'яних плит і панелей, шпону		6
16.22	Виробництво щитового паркету		7
16.23	Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і столярних виробів		6

16.24	Виробництво дерев'яної тари		5
16.29	Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення виробів з корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння		5
18	<b>Поліграфічна діяльність, тиражування записаної інформації</b>		
18.1	<b>Поліграфічна діяльність і надання пов'язаних із нею послуг</b>		
18.11	Друкування газет		6
18.12	Друкування іншої продукції		5
18.13	Виготовлення друкарських форм і надання інших поліграфічних послуг		5
18.14	Брошурувально-палітурна діяльність і надання пов'язаних із нею послуг		5
18.2	<b>Тиражування звуко-, відеозаписів і програмного забезпечення</b>		
18.20	Тиражування звуко-, відеозаписів і програмного забезпечення		5
19.2	<b>Виробництво продуктів нафтоперероблення</b>		
19.20	Виробництво продуктів нафтоперероблення		12
22.1	<b>Виробництво гумових виробів</b>		
22.11	Виробництво гумових шин, покришок і камер; відновлення протектора гумових шин і покришок		8
22.19	Виробництво інших гумових виробів		8
23.2	<b>Виробництво вогнетривких виробів</b>		
23.20	Виробництво вогнетривких виробів		7
23.3	<b>Виробництво будівельних матеріалів із глини</b>		
23.31	Виробництво керамічних плиток і плит		6
23.32	Виробництво цегли, черепиці та інших будівельних виробів із випаленої глини		7
23.4	<b>Виробництво іншої продукції з фарфору та кераміки</b>		
23.41	Виробництво господарських і декоративних керамічних виробів		6
23.42	Виробництво керамічних санітарно-технічних виробів		6
23.43	Виробництво керамічних електроізоляторів та ізоляційної арматури		6
23.44	Виробництво інших керамічних виробів технічного призначення		6
23.49	Виробництво інших керамічних виробів		6
23.6	<b>Виготовлення виробів із бетону, гіпсу та цементу</b>		
23.61	Виготовлення виробів із бетону для будівництва		6
23.62	Виготовлення виробів із гіпсу для будівництва		6
23.63	Виробництво бетонних розчинів, готових для використання		6
23.64	Виробництво сухих будівельних сумішей		6
23.65	Виготовлення виробів із волокнистого цементу		6
23.69	Виробництво інших виробів із бетону гіпсу та цементу		6
23.7	<b>Різання, оброблення та оздоблення декоративного та будівельного каменю</b>		
23.70	Різання, оброблення та оздоблення декоративного та будівельного каменю		6
23.9	<b>Виробництво абразивних виробів і неметалевих мінеральних виробів, не віднесених до інших угруповань</b>		

23.91	Виробництво абразивних виробів		6
23.99	Виробництво неметалевих мінеральних виробів, н. в. і. у.		6
<b>25.6</b>	<b>Оброблення металів та нанесення покриття на метали; механічне оброблення металевих виробів</b>		
25.61	Оброблення металів та нанесення покриття на метали		6
25.62	Механічне оброблення металевих виробів		6
25.71	Виробництво столових приборів		6
25.72	Виробництво замків і дверних петель		6
25.73	Виробництво інструментів		6
<b>25.9</b>	<b>Виробництво інших готових металевих виробів</b>		
25.91	Виробництво сталевих бочок і подібних контейнерів	4	6
25.92	Виробництво легких металевих паковань	4	5
25.93	Виробництво виробів із дроту, ланцюгів і пружин	4	5
25.94	Виробництво кріпильних і гвинтонарізних виробів	4	5
25.99	Виробництво інших готових металевих виробів, н. в. і. у.	4	6
<b>27.4</b>	<b>Виробництво електричного освітлювального устаткування</b>		
27.40	Виробництво електричного освітлювального устаткування		5
<b>31</b>	<b>Виробництво меблів</b>		
<b>31.0</b>	<b>Виробництво меблів</b>		
31.01	Виробництво меблів для офісів і підприємств торгівлі	4	5
31.02	Виробництво кухонних меблів	4	5
31.03	Виробництво матраців	4	5
31.09	Виробництво інших меблів	4	6
<b>32.9</b>	<b>Виробництво продукції, н. в. і. у.</b>		
32.91	Виробництво мітел і щіток	4	4
32.99	Виробництво іншої продукції, н. в. і. у.	4	5
<b>33</b>	<b>Ремонт і монтаж машин і устаткування</b>		
<b>33.1</b>	<b>Ремонт і технічне обслуговування готових металевих виробів, машин і устаткування</b>		
33.11	Ремонт і технічне обслуговування готових металевих виробів	6	6
33.12	Ремонт і технічне обслуговування машин і устаткування промислового призначення	7	6
33.13	Ремонт і технічне обслуговування електронного й оптичного устаткування	7	5
33.14	Ремонт і технічне обслуговування електричного устаткування	6	5
33.17	Ремонт і технічне обслуговування інших транспортних засобів	6	5
33.19	Ремонт і технічне обслуговування інших машин і устаткування	7	5
33.2	Установлення та монтаж машин і устаткування	6	6
<b>D</b>	<b>ПОСТАЧАННЯ ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЇ, ГАЗУ, ПАРИ ТА КОНДИЦІЙОВАНОГО ПОВІТРЯ</b>		
<b>35</b>	<b>Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря</b>		
35.1	Виробництво, передача та розподілення електроенергії		

35.11	Виробництво електроенергії		12
35.12	Передача електроенергії		12
35.13	Розподілення електроенергії		12
35.14	Торгівля електроенергією		12
<b>35.2</b>	<b>Виробництво газу; розподілення газоподібного палива через місцеві (локальні) трубопроводи</b>		
35.21	Виробництво газу		15
35.22	Розподілення газоподібного палива через місцеві (локальні) трубопроводи		15
<b>38.1</b>	<b>Збирання відходів</b>		
38.11	Збирання безпечних відходів		3
38.12	Збирання небезпечних відходів		2
<b>F</b>	<b>БУДІВНИЦТВО</b>		
<b>41</b>	<b>Будівництво будівель</b>		
<b>41.1</b>	<b>Організація будівництва будівель</b>		
41.10	Організація будівництва будівель		12
<b>41.2</b>	<b>Будівництво житлових і нежитлових будівель</b>		
41.20	Будівництво житлових і нежитлових будівель		12
<b>42</b>	<b>Будівництво споруд</b>		
<b>42.1</b>	<b>Будівництво доріг і залізниць</b>		
42.11	Будівництво доріг і автострад		15
42.13	Будівництво мостів і тунелів		15
<b>42.2</b>	<b>Будівництво комунікацій</b>		
42.21	Будівництво трубопроводів		15
42.22	Будівництво споруд електропостачання та телекомунікацій		15
<b>42.9</b>	<b>Будівництво інших споруд</b>		
42.91	Будівництво водних споруд		15
42.99	Будівництво інших споруд, н. в. і. у.		15
<b>43</b>	<b>Спеціалізовані будівельні роботи</b>		
<b>43.1</b>	<b>Знесення та підготовчі роботи на будівельному майданчику</b>		
43.11	Знесення		15
43.12	Підготовчі роботи на будівельному майданчику		15
43.13	Розвідувальне буріння		15
<b>43.2</b>	<b>Електромонтажні, водопровідні та інші будівельно-монтажні роботи</b>		
43.21	Електромонтажні роботи		12
43.22	Монтаж водопровідних мереж, систем опалення та кондиціонування		12
43.29	Інші будівельно-монтажні роботи		15
<b>43.3</b>	<b>Роботи із завершення будівництва</b>		
43.31	Штукатурні роботи		12
43.32	Установлення стоярних виробів		12

43.33	Покриття підлоги й облицювання стін		12
43.34	Малярні роботи та скління		12
43.39	Інші роботи із завершення будівництва		12
<b>43.9</b>	<b>Інші спеціалізовані будівельні роботи</b>		
43.91	Покрівельні роботи		12
43.99	Інші спеціалізовані будівельні роботи, н. в. і. у.		12
<b>G</b>	<b>ОПТОВА ТА РОЗДРІБНА ТОРГІВЛЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНИХ ЗАСОБІВ І МОТОЦИКЛІВ</b>		
<b>45</b>	<b>Оптова та роздрібна торгівля автотранспортними засобами та мотоциклами, їх ремонт</b>		
<b>45.1</b>	<b>Торгівля автотранспортними засобами</b>		
45.11	Торгівля автомобілями та легковими автотранспортними засобами		15
45.19	Торгівля іншими автотранспортними засобами		15
<b>45.2</b>	<b>Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів</b>		
45.20	Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів		5
<b>45.3</b>	<b>Торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів</b>		
45.31	Оптова торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів	5	7
45.32	Роздрібна торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів	5	6
<b>45.4</b>	<b>Торгівля мотоциклами, деталями та приладдям до них, технічне обслуговування і ремонт мотоциклів</b>		
45.40	Торгівля мотоциклами, деталями та приладдям до них, технічне обслуговування і ремонт мотоциклів		7
<b>46</b>	<b>Оптова торгівля, крім торгівлі автотранспортними засобами та мотоциклами</b>		7
<b>46.1</b>	<b>Оптова торгівля за винагороду чи на основі контракту</b>		
46.11	Діяльність посередників у торгівлі сільськогосподарською сировиною, живими тваринами, текстильною сировиною та напівфабрикатами		12
46.12	Діяльність посередників у торгівлі паливом, рудами, металами та промисловими хімічними речовинами		12
46.13	Діяльність посередників у торгівлі деревиною, будівельними матеріалами та санітарно-технічними виробами		12
46.14	Діяльність посередників у торгівлі машинами, промисловим устаткуванням, суднами та літаками		12
46.15	Діяльність посередників у торгівлі меблями, господарськими товарами, залізними та іншими металевими виробами		12
46.16	Діяльність посередників у торгівлі текстильними виробами, одягом, хутром, взуттям і шкіряними виробами		12
46.17	Діяльність посередників у торгівлі продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами		12
46.18	Діяльність посередників, що спеціалізуються в торгівлі іншими товарами		12
46.19	Діяльність посередників у торгівлі товарами широкого асортименту		12
<b>46.2</b>	<b>Оптова торгівля сільськогосподарською сировиною та живими тваринами</b>		
46.21	Оптова торгівля зерном, необробленим тютюном, насінням і кормами для тварин		5
46.22	Оптова торгівля квітами та рослинами		5
46.23	Оптова торгівля живими тваринами		5
46.24	Оптова торгівля шкірсиловиною, шкурами та шкірою		5

<b>46.3</b>	<b>Оптова торгівля продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами</b>		
46.31	Оптова торгівля фруктами й овочами		5
46.32	Оптова торгівля м'ясом і м'ясними продуктами		5
46.33	Оптова торгівля молочними продуктами, яйцями, харчовими оліями та жирами		5
46.34	Оптова торгівля напоями		5
46.35	Оптова торгівля тютюновими виробами		5
46.36	Оптова торгівля цукром, шоколадом і кондитерськими виробами		5
46.37	Оптова торгівля кавою, чаєм, какао та прянощами		5
46.38	Оптова торгівля іншими продуктами харчування, у тому числі рибою, ракоподібними та молюсками		5
46.39	Неспеціалізована оптова торгівля продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами		5
<b>46.4</b>	<b>Оптова торгівля товарами господарського призначення</b>		
46.41	Оптова торгівля текстильними товарами		5
46.42	Оптова торгівля одягом і взуттям		5
46.43	Оптова торгівля побутовими електротоварами й електронною апаратурою побутового призначення для приймання, записування, відтворення звуку й зображення		5
46.44	Оптова торгівля фарфором, скляним посудом і засобами для чищення		5
46.45	Оптова торгівля парфумними та косметичними товарами		5
46.46	Оптова торгівля фармацевтичними товарами		5
46.47	Оптова торгівля меблями, килимами й освітлювальним приладдям		5
46.48	Оптова торгівля годинниками та ювелірними виробами		5
46.49	Оптова торгівля іншими товарами господарського призначення		5
<b>47.1</b>	<b>Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах</b>		
47.11	Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах переважно продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами	5	центр села–4 інші – 2
47.19	Інші види роздрібної торгівлі в неспеціалізованих магазинах	5	центр села–4 інші – 2
<b>47.2</b>	<b>Роздрібна торгівля продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами спеціалізованих магазинах</b>		
47.21	Роздрібна торгівля фруктами й овочами спеціалізованих магазинах	5	4
47.22	Роздрібна торгівля м'ясом і м'ясними продуктами в спеціалізованих магазинах	5	4
47.23	Роздрібна торгівля рибою, ракоподібними та молюсками спеціалізованих магазинах	5	4
47.24	Роздрібна торгівля хлібобулочними виробами, борошняними та цукровими кондитерськими виробами спеціалізованих магазинах	5	4
47.25	Роздрібна торгівля напоями спеціалізованих магазинах	5	4
47.26	Роздрібна торгівля тютюновими виробами спеціалізованих магазинах	5	4
47.29	Роздрібна торгівля іншими продуктами харчування спеціалізованих магазинах	5	4
<b>47.3</b>	<b>Роздрібна торгівля пальним</b>		
47.3	Роздрібна торгівля пальним		5

<b>47.4</b>	<b>Роздрібна торгівля інформаційним і комунікаційним устаткуванням у спеціалізованих магазинах</b>		
47.41	Роздрібна торгівля комп'ютерами, периферійним устаткуванням і програмним забезпеченням у спеціалізованих магазинах	5	5
47.42	Роздрібна торгівля телекомунікаційним устаткуванням у спеціалізованих магазинах	5	5
47.43	Роздрібна торгівля в спеціалізованих магазинах електронною апаратурою побутового призначення для приймання, запису, відтворення звуку й зображення	5	5
<b>47.5</b>	<b>Роздрібна торгівля іншими товарами господарського призначення в спеціалізованих магазинах</b>		
47.51	Роздрібна торгівля текстильними товарами в спеціалізованих магазинах		5
47.52	Роздрібна торгівля залізними виробами, будівельними матеріалами та санітарно-технічними виробами в спеціалізованих магазинах		5
47.53	Роздрібна торгівля килимами, килимовими виробами, покриттям для стін і підлоги в спеціалізованих магазинах		5
47.54	Роздрібна торгівля побутовими електротоварами в спеціалізованих магазинах		5
47.59	Роздрібна торгівля меблями, освітлювальним приладдям та іншими товарами для дому в спеціалізованих магазинах		5
<b>47.6</b>	<b>Роздрібна торгівля товарами культурного призначення та товарами для відпочинку в спеціалізованих магазинах</b>		
47.61	Роздрібна торгівля книгами в спеціалізованих магазинах		5
47.62	Роздрібна торгівля газетами та канцелярськими товарами в спеціалізованих магазинах		5
47.63	Роздрібна торгівля аудіо- та відеозаписами в спеціалізованих магазинах		5
47.64	Роздрібна торгівля спортивним інвентарем у спеціалізованих магазинах		5
47.65	Роздрібна торгівля іграми та іграшками в спеціалізованих магазинах		5
<b>47.7</b>	<b>Роздрібна торгівля іншими товарами в спеціалізованих магазинах</b>		
47.71	Роздрібна торгівля одягом у спеціалізованих магазинах		5
47.72	Роздрібна торгівля взуттям і шкіряними виробами в спеціалізованих магазинах		5
47.73	Роздрібна торгівля фармацевтичними товарами в спеціалізованих магазинах		4
47.74	Роздрібна торгівля медичними й ортопедичними товарами в спеціалізованих магазинах		20
47.75	Роздрібна торгівля косметичними товарами та туалетними принадлежностями в спеціалізованих магазинах		18
47.76	Роздрібна торгівля квітами, рослинами, насінням, добривами, домашніми тваринами та кормами для них у спеціалізованих магазинах		18
47.77	Роздрібна торгівля годинниками та ювелірними виробами в спеціалізованих магазинах		20
47.78	Роздрібна торгівля іншими неживаними товарами в спеціалізованих магазинах		20
47.79	Роздрібна торгівля уживаними товарами в магазинах		7
<b>47.8</b>	<b>Роздрібна торгівля з лотків і на ринках</b>		
47.81	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими продуктами, напоями та тютюновими виробами	5	4
47.82	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними виробами, одягом і взуттям	5	4
47.89	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами	5	4
<b>47.9</b>	<b>Роздрібна торгівля поза магазинами</b>		
47.91	Роздрібна торгівля, що здійснюється фірмами поштового замовлення або через мережу Інтернет	5	5

47.99	Інші види роздрібно́ї торгівлі поза магазинами	7	5
<b>H</b>	<b>ТРАНСПОРТ, СКЛАДСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО, ПОШТОВА ТА КУР'ЄРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ</b>		
<b>49.3</b>	<b>Інший пасажирський наземний транспорт</b>		
49.31	Пасажирський наземний транспорт міського та приміського сполучення		5
49.32	Надання послуг таксі		6
49.39	Інший пасажирський наземний транспорт, н. в. і. у.		6
<b>49.4</b>	<b>Вантажний автомобільний транспорт, надання послуг перевезення речей</b>		
49.41	Вантажний автомобільний транспорт		5
49.42	Надання послуг перевезення речей (переїзду)		5
<b>53</b>	<b>Поштова та кур'єрська діяльність</b>		
<b>53.1</b>	<b>Діяльність національної пошти</b>		
53.10	Діяльність національної пошти		6
<b>53.2</b>	<b>Інша поштова та кур'єрська діяльність</b>		
53.20	Інша поштова та кур'єрська діяльність		6
<b>I</b>	<b>ТИМЧАСОВЕ РОЗМІЩУВАННЯ Й ОРГАНІЗАЦІЯ ХАРЧУВАННЯ</b>		
<b>55</b>	<b>Тимчасове розміщування</b>		
<b>55.1</b>	<b>Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщування</b>		
55.10	Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщування		6
<b>55.2</b>	<b>Діяльність засобів розміщування на період відпустки та іншого тимчасового проживання</b>		
55.20	Діяльність засобів розміщування на період відпустки та іншого тимчасового проживання		6
<b>55.3</b>	<b>Надання місць кемпінгами та стоянками для житлових автофургонів і причепів</b>		
55.30	Надання місць кемпінгами та стоянками для житлових автофургонів і причепів		7
<b>55.9</b>	<b>Діяльність інших засобів тимчасового розміщування</b>		
55.90	Діяльність інших засобів тимчасового розміщування		7
<b>56</b>	<b>Діяльність із забезпечення стравами та напоями</b>		
<b>56.1</b>	<b>Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування</b>		
56.10	Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування	5	4
<b>56.2</b>	<b>Постачання готових страв</b>		
56.21	Постачання готових страв для подій	5	4
56.29	Постачання інших готових страв	6	4
<b>56.3</b>	<b>Обслуговування напоями</b>		
56.30	Обслуговування напоями	5	4
<b>J</b>	<b>ІНФОРМАЦІЯ ТА ТЕЛЕКОМУНІКАЦІЇ</b>		
<b>58</b>	<b>Видавнича діяльність</b>		
<b>58.1</b>	<b>Видання книг, періодичних видань та інша видавнича діяльність</b>		
58.12	Видання довідників і каталогів		6
58.13	Видання газет		6
<b>60</b>	<b>Діяльність у сфері радіомовлення та телевізійного мовлення</b>		
<b>60.1</b>	<b>Діяльність у сфері радіомовлення</b>		
60.10	Діяльність у сфері радіомовлення		10
<b>60.2</b>	<b>Діяльність у сфері телевізійного мовлення</b>		
60.20	Діяльність у сфері телевізійного мовлення		12



61	<b>Телекомунікації (електрозв'язок)</b>		
61.1	Діяльність у сфері провідного електрозв'язку		12
62	<b>Комп'ютерне програмування, консультування та пов'язана з ними діяльність</b>		
62.0	<b>Комп'ютерне програмування, консультування та пов'язана з ними діяльність</b>		
62.01	Комп'ютерне програмування	6	6
62.02	Консультування з питань інформатизації	5	6
62.03	Діяльність із керування комп'ютерним устаткуванням	5	6
62.09	Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних систем	5	6
63	<b>Надання інформаційних послуг</b>		
63.11	Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність	5	7
63.12	Веб-портали	5	7
63.91	Діяльність інформаційних агенств	5	7
63.99	Надання інших інформаційних послуг, н.в.і.у.	5	6
64	<b>Надання фінансових послуг, крім страхування та пенсійного забезпечення</b>		
64.1	<b>Грошове посередництво</b>		
64.19	Інші види грошового посередництва		15
64.9	<b>Надання інших фінансових послуг, крім страхування та пенсійного забезпечення</b>		
64.91	Фінансовий лізинг		15
64.92	Інші види кредитування		15
64.99	Надання інших фінансових послуг (крім страхування та пенсійного забезпечення), н. в. і. у.		15
65	<b>Страхування, перестрахування та недержавне пенсійне забезпечення, крім обов'язкового соціального страхування</b>		
65.1	<b>Страхування</b>		
65.11	Страхування життя	6	7
65.12	Інші види страхування, крім страхування життя	6	8
65.2	<b>Перестрахування</b>		
65.20	Перестрахування	6	7
65.3	<b>Недержавне пенсійне забезпечення</b>		
65.30	Недержавне пенсійне забезпечення	6	20
66	<b>Допоміжна діяльність у сферах фінансових послуг і страхування</b>		
66.1	<b>Допоміжна діяльність у сфері фінансових послуг, крім страхування та пенсійного забезпечення</b>		
66.11	Управління фінансовими ринками		15
66.12	Посередництво за договорами по цінних паперах або товарах		15
66.19	Інша допоміжна діяльність у сфері фінансових послуг, крім страхування та пенсійного забезпечення		15
66.3	<b>Управління фондами</b>		
66.30	Управління фондами		15
I.	<b>ОПЕРАЦІЇ З НЕРУХОМИМ МАЙНОМ</b>		
68	<b>Операції з нерухомим майном</b>		
68.1	Купівля та продаж власного нерухомого майна		12
68.2	<b>Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна</b>		
68.20	Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна		6

68.3	<b>Операції з нерухомим майном за винагороду або на основі контракту</b>		
68.31	Агентства нерухомості		12
68.32	Управління нерухомим майном за винагороду або на основі контракту		12
<b>М</b>	<b>ПРОФЕСІЙНА, НАУКОВА ТА ТЕХНІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ</b>		
69	<b>Діяльність у сферах права та бухгалтерського обліку</b>		
69.1	<b>Діяльність у сфері права</b>		
69.10	Діяльність у сфері права		7
69.2	<b>Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування</b>		
69.20	Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування		7
70.1	<b>Діяльність головних управлінь (хед-офісів)</b>		
70.10	Діяльність головних управлінь (хед-офісів)		8
70.2	<b>Консультування з питань керування</b>		
70.21	Діяльність у сфері зв'язків із громадськістю		5
70.22	Консультування з питань комерційної діяльності й керування		8
71	<b>Діяльність у сферах архітектури та інжинірингу; технічні випробування та дослідження</b>		
71.1	<b>Діяльність у сферах архітектури та інжинірингу, надання послуг технічного консультування</b>		
71.11	Діяльність у сфері архітектури		8
71.12	Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах		8
71.2	<b>Технічні випробування та дослідження</b>		
71.20	Технічні випробування та дослідження		8
74.2	<b>Діяльність у сфері фотографії</b>		
74.20	Діяльність у сфері фотографії	5	4
74.3	<b>Надання послуг перекладу</b>		
74.30	Надання послуг перекладу	4	2
74.9	<b>Інша професійна, наукова та технічна діяльність, не віднесена до інших угруповань</b>		
74.90	Інша професійна, наукова та технічна діяльність, н. в. і. у.	4	2
75	<b>Ветеринарна діяльність</b>		
75.0	<b>Ветеринарна діяльність</b>		
75.00	Ветеринарна діяльність	4	2
<b>Н</b>	<b>ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ АДМІНІСТРАТИВНОГО ТА ДОПОМІЖНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ</b>		
77	<b>Оренда, прокат і лізинг</b>		
77.1	<b>Надання в оренду автотранспортних засобів</b>		
77.11	Надання в оренду автомобілів і легкових автотранспортних засобів	5	3
77.12	Надання в оренду вантажних автомобілів	6	4
77.2	<b>Прокат побутових виробів і предметів особистого вжитку</b>		
77.21	Прокат товарів для спорту та відпочинку	5	4
77.22	Прокат відеозаписів і дисків	5	4
77.29	Прокат інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	5	4
77.3	<b>Надання в оренду інших машин, устаткування та товарів</b>		
77.31	Надання в оренду сільськогосподарських машин і устаткування	6	4
77.32	Надання в оренду будівельних машин і устаткування	6	4

77.33	Надання в оренду офісних машин і устаткування, у тому числі комп'ютери	5	4
77.34	Надання в оренду водних транспортних засобів	6	4
77.35	Надання в оренду повітряних транспортних засобів	8	4
77.39	Надання в оренду інших машин, устаткування та товарів. н. в. і. у.	8	4
<b>78</b>	<b>Діяльність із працевлаштування</b>		
<b>78.1</b>	<b>Діяльність агентств працевлаштування</b>		
78.10	Діяльність агентств працевлаштування		9
<b>78.2</b>	<b>Діяльність агентств тимчасового працевлаштування</b>		
78.20	Діяльність агентств тимчасового працевлаштування		9
<b>78.3</b>	<b>Інша діяльність із забезпечення трудовими ресурсами</b>		
78.30	Інша діяльність із забезпечення трудовими ресурсами		9
<b>79</b>	<b>Діяльність туристичних агентств, туристичних операторів, надання інших послуг із бронювання та пов'язана з цим діяльність</b>		
<b>79.1</b>	<b>Діяльність туристичних агентств і туристичних операторів</b>		
79.11	Діяльність туристичних агентств		10
79.12	Діяльність туристичних операторів		10
<b>79.9</b>	<b>Надання інших послуг бронювання та пов'язана з цим діяльність</b>		
79.90	Надання інших послуг бронювання та пов'язана з цим діяльність		10
<b>80</b>	<b>Діяльність охоронних служб та проведення розслідувань</b>		
<b>80.1</b>	<b>Діяльність приватних охоронних служб</b>		
80.10	Діяльність приватних охоронних служб		8
<b>80.2</b>	<b>Обслуговування систем безпеки</b>		
80.20	Обслуговування систем безпеки		8
<b>80.3</b>	<b>Проведення розслідувань</b>		
80.30	Проведення розслідувань		8
<b>81</b>	<b>Обслуговування будинків і територій</b>		
<b>81.1</b>	<b>Комплексне обслуговування об'єктів</b>		
81.10	Комплексне обслуговування об'єктів		4
<b>81.2</b>	<b>Діяльність із прибирання</b>		
81.21	Загальне прибирання будинків	5	4
81.22	Інша діяльність із прибирання будинків і промислових об'єктів	6	5
81.29	Інші види діяльності із прибирання	6	5
<b>82.1</b>	<b>Адміністративна та допоміжна офісна діяльність</b>		
82.11	Надання комбінованих офісних адміністративних послуг	5	5
82.19	Фотокопіювання, підготування документів та інша спеціалізована допоміжна офісна діяльність	5	5
<b>82.2</b>	<b>Діяльність телефонних центрів</b>		
82.20	Діяльність телефонних центрів	4	5
<b>85</b>	<b>Освіта</b>		
<b>85.5</b>	<b>Інші види освіти</b>		
85.51	Освіта у сфері спорту та відпочинку	4	2
85.52	Освіта у сфері культури	4	2
85.53	Діяльність шкіл підготовки водіїв транспортних засобів	4	2
85.59	Інші види освіти, н.в.і.у.	4	2

85.6	Допоміжна діяльність у сфері освіти		
85.60	Допоміжна діяльність у сфері освіти	4	2
86.2	Медична та стоматологічна практика		
86.23	Стоматологічна практика		10
86.9	Інша діяльність у сфері охорони здоров'я		
86.90	Інша діяльність у сфері охорони здоров'я		10
87	<b>Надання послуг догляду із забезпеченням проживання</b>		
87.1	Діяльність із догляду за хворими із забезпеченням проживання		
87.10	Діяльність із догляду за хворими із забезпеченням проживання		4
87.2	Надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб з розумовими вадами та хворих на наркоманію		
87.20	Надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб з розумовими вадами та хворих на наркоманію		2
87.3	Надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб похилого віку та інвалідів		
87.30	Надання послуг щодо догляду із забезпеченням проживання для осіб похилого віку та інвалідів		3
87.9	Надання інших послуг догляду із забезпеченням проживання		
87.90	Надання інших послуг догляду із забезпеченням проживання		4
88	<b>Надання соціальної допомоги без забезпечення проживання</b>		
88.1	Надання соціальної допомоги без забезпечення проживання для осіб похилого віку та інвалідів		
88.10	Надання соціальної допомоги без забезпечення проживання для осіб похилого віку та інвалідів		3
88.9	Надання іншої соціальної допомоги без забезпечення проживання		
88.91	Денний догляд за дітьми		3
88.99	Надання іншої соціальної допомоги без забезпечення проживання, н. в. і. у.		3
91	<b>Функціонування бібліотек, архівів, музеїв та інших закладів культури</b>		
91.0	Функціонування бібліотек, архівів, музеїв та інших закладів культури		
91.01	Функціонування бібліотек і архівів		2
91.02	Функціонування музеїв		2
93	<b>Діяльність у сфері спорту, організування відпочинку та розваг</b>		
93.1	Діяльність у сфері спорту		
93.11	Функціонування спортивних споруд		3
93.12	Діяльність спортивних клубів		3
93.13	Діяльність фітнес-центрів		3
93.19	Інша діяльність у сфері спорту		4
93.2	Організування відпочинку та розваг		
93.21	Функціонування атракціонів і тематичних парків		5
93.29	Організування інших видів відпочинку та розваг		5
S	<b>НАДАННЯ ІНШИХ ВИДІВ ПОСЛУГ</b>		
95	<b>Ремонт комп'ютерів, побутових виробів і предметів особистого вжитку</b>		
95.1	Ремонт комп'ютерів і обладнання зв'язку		
95.11	Ремонт комп'ютерів і периферійного устаткування	8	4
95.12	Ремонт обладнання зв'язку	8	4
95.2	Ремонт побутових виробів і предметів особистого вжитку		
95.21	Ремонт електронної апаратури побутового призначення для	5	4

	приймання, запису, відтворення звуку й зображення		
95.22	Ремонт побутових приладів, домашнього та садового обладнання	5	4
95.23	Ремонт взуття та шкіряних виробів	5	4
95.24	Ремонт меблів і домашнього начиння	5	4
95.25	Ремонт годинників і ювелірних виробів	5	4
95.29	Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	5	4
<b>96</b>	<b>Надання інших індивідуальних послуг</b>		
<b>96.0</b>	<b>Надання інших індивідуальних послуг</b>		
96.01	Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів	8	4
96.02	Надання послуг перукарнями та салонами краси	8	3
96.03	Організування поховань і надання суміжних послуг	8	3
96.04	Діяльність із забезпечення фізичного комфорту	8	4
96.09	Надання інших індивідуальних послуг, н. в. і. у.	8	5
<b>Т</b>	<b>ДІЯЛЬНІСТЬ ДОМАШНІХ ГОСПОДАРСТВ</b>		
<b>97</b>	<b>Діяльність домашніх господарств як роботодавців для домашньої прислуги</b>		
<b>97.0</b>	<b>Діяльність домашніх господарств як роботодавців для домашньої прислуги</b>		
97.00	Діяльність домашніх господарств як роботодавців для домашньої прислуги	3	5
<b>98</b>	<b>Діяльність домашніх господарств як виробників товарів та послуг для власного споживання</b>		
<b>98.1</b>	<b>Діяльність домашніх господарств як виробників товарів для власного споживання</b>		
98.10	Діяльність домашніх господарств як виробників товарів для власного споживання	3	2
<b>98.2</b>	<b>Діяльність домашніх господарств як виробників послуг для власного споживання</b>		
98.20	Діяльність домашніх господарств як виробників послуг для власного споживання	3	2

Секретар сільської ради



Лариса Курило

## АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ рішення сесії Грунської сільської ради «Про встановлення ставок єдиного податку на 2021 рік»

Цей аналіз регуляторного впливу розроблений на виконання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», відповідно до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308, та визначає правові і організаційні засади реалізації проекту рішення сесії Грунської сільської ради «Про встановлення ставок єдиного податку на 2021 рік».

**Назва регуляторного органу:** Грунська сільська рада.

**Назва документа:** проект рішення сесії Грунської сільської ради «Про встановлення ставок єдиного податку на 2021 рік».

**Розробник аналізу регуляторного впливу:** Виконавчий комітет Грунської сільської ради.

### 1. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати

Податковим кодексом України ставки єдиного податку для платників *першої групи* встановлюються у відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року, *другої групи* - у відсотках (фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі у цій главі - мінімальна заробітна плата).

Фіксовані ставки єдиного податку встановлюються сільськими, селищними, міськими радами або радами об'єднаних територіальних громад, що створені згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, для фізичних осіб - підприємців, які здійснюють господарську діяльність, залежно від виду господарської діяльності, з розрахунку на календарний місяць:

- 1) для першої групи платників єдиного податку - у межах до 10 відсотків розміру прожиткового мінімуму;
- 2) для другої групи платників єдиного податку - у межах до 20 відсотків розміру мінімальної заробітної плати.

Базою оподаткування податком для платників єдиного податку першої - третьої груп є вартісне вираження обсягу доходу платника єдиного податку отриманого протягом податкового (звітного) періоду в грошовій формі (готівковій та/або безготівковій); матеріальній або нематеріальній формі.

Згідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», повноваження щодо встановлення місцевих податків і зборів відносяться до виключної компетенції сесії ради.

Проблема, яку передбачається розв'язати шляхом прийняття вказаного рішення – це приведення ставок єдиного податку для суб'єктів господарювання на території Грунської сільської ради у відповідність до вимог чинного законодавства України. Розв'язання даної проблеми за допомогою ринкового механізму неможливе, оскільки чинне законодавство чітко регламентує, що саме органи місцевого самоврядування встановлюють розмір єдиного податку платникам I та II групи.

Впровадження даного регулювання є доцільним у зв'язку з тим, що інших альтернатив розв'язання проблеми не існує. Даний регуляторний акт спрямований на досягнення чітко спрямованої мети – приведення ставок єдиного податку до вимог Податкового кодексу України та залучення додаткових коштів до бюджету Грунської сільської ради.

### 2. Визначення цілей регулювання

- Метою запропонованого регуляторного акту є:
- створення єдиного механізму справляння ;

- забезпечення більш повного обліку платників єдиного податку;
- наповнення сільського бюджету, шляхом отримання додаткового обсягу надходжень.

- збільшення надходжень до загального фонду сільського бюджету за рахунок перегляду ставок єдиного податку та направлення додаткових коштів на соціальний розвиток села.

### 3. Визначення та оцінка усіх прийнятних альтернативних способів досягнення встановлених цілей

В якості альтернативи для досягнення встановлених цілей пропонується два способи:

- неприйняття даного регуляторного акта (відмова від регулювання).
- встановлення ставок єдиного податку рішенням сільської ради.

Оцінюючи визначені альтернативи слід зазначити, що перша альтернатива не є прийнятною, оскільки вона веде до відмови від поставлених цілей по збільшенню надходжень до місцевого бюджету та фінансування соціально-економічного розвитку села. У разі не прийняття органом місцевого самоврядування рішення щодо встановлення місцевих податків і зборів, передбачених статтею 10 Податкового кодексу України, такі податки і збори сплачуються платниками у порядку, встановленому Податковим кодексом України за мінімальними ставками.

Прийняття сільською радою запропонованого регуляторного акту дасть можливість вирішити визначені проблеми при дотриманні норм чинного законодавства України, в найбільш короткий термін, з найменшими витратами.

### 4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	2	Невирішення існуючої проблеми. Надходжень бюджету не вистачить для реалізації усіх запланованих програм
Альтернатива 2	4	Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою; прийняття рішення відповідає вимогам чинного законодавства, приводить ставки по місцевим податкам і зборам у відповідність до вимог ПК України

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Не вибрана за причини недостатнього наповнення місцевого бюджету і, відповідно, реалізації не всіх бюджетних програм	-
Альтернатива 2	Ця альтернатива є найбільш привабливою за наступними причинами: - забезпечує наповнення місцевого бюджету; - дозволяє реалізувати бюджетні програми та соціальні проекти Недоліки цієї альтернативи – перехід суб'єктів господарювання в «тінь» - легко виправляються та контролюються за причини невеликої кількості суб'єктів господарювання та високою обізнаністю громадян зі справами громади.	Найбільшими зовнішніми ризиками є: - зміна діючого законодавства - підвищення рівня інфляції

Таким чином, для реалізації обрано альтернативу 2- встановлення економічно обґрунтованих розмірів ставок єдиного податку, щоб суб'єкти господарювання могли сплачувати податок, а бюджет наповнювався.

#### 5. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта.

Запропоновані механізми регуляторного акта, за допомогою яких можна розв'язати проблему:

В результаті визначення цілі, проведення аналізу поточної ситуації на території Грунської сільської ради, аналітичних показників фінансового відділу Грунської сільської ради, проведених консультацій, нарад та зустрічей, основним механізмом, яке забезпечить розв'язання визначеної проблеми є встановлення запропонованих ставок Єдиного податку на 2021 рік.

#### Заходи, які мають здійснити органи влади для впровадження цього регуляторного акта:

Розробка проекту рішення Грунської сільської ради «Про встановлення ставок єдиного податку на 2021 рік» та АРВ до нього. Проведення консультацій з суб'єктами господарювання. Оприлюднення проекту разом з АРВ та отримання пропозицій і зауважень. Отримання пропозицій по удосконаленню проекту рішення від Державної регуляторної служби України. Прийняття рішення на пленарному засіданні сесії сільської ради. Оприлюднення рішення у встановленому законодавством порядку. Проведення заходів з відстеження результативності прийнятого рішення

#### 6. Визначення очікуваних результатів прийняття запропонованого регуляторного акта.

За результатами прийняття зазначеного рішення має бути досягнуто цілей, передбачених у розділі 2 цього Аналізу.

	Вигоди	Витрати
Органи місцевого самоврядування	- забезпечення наповнення сільського бюджету та фінансування соціальних програм громади	Витрати, пов'язані з розробкою та впровадженням регуляторного акта
Суб'єкти господарювання	- встановлення чіткої процедури визначення ставок єдиного податку; - передбачуваність дій влади; - прогнозування умов господарювання і витрат.	Витрати пов'язані із сплатою єдиного податку
Громада	- додаткові надходження до бюджету, які спрямовуються на розвиток громади.	Витрати пов'язані із сплатою єдиного податку

#### 7. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта.

Відповідно до вимог Податкового кодексу України строк дії даного рішення 1 рік.

#### 8. Визначення показників результативності регуляторного акта.

Показниками результативності регуляторного акта є :

1. Розмір надходжень до місцевого бюджету, пов'язаних з дією акта.
2. Кількість об'єктів – платників місцевих податків та зборів, на яких поширюється дія запропонованого акта.
4. Рівень поінформованості платників місцевих податків та зборів.

ВИГОДИ	ВИТРАТИ
<b>Сфера інтересів органу місцевого самоврядування</b>	
Реалізація державної політики у сфері відносин щодо оподаткування. Забезпечення виконання законодавчо встановлених вимог. Збільшення надходжень до бюджету сільської ОТГ завдяки регулярним та стабільним надходженням від сплати місцевих податків та зборів.	Не передбачено



Вдосконалення відносин між сільською радою, відділенням ОДПІ та суб'єктами господарювання, пов'язаними з оподаткуванням місцевими податками і зборами. Відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань, пов'язаних зі справлянням податків та зборів.	
<b>Сфера інтересів суб'єктів господарювання</b>	
Підвищення мотивації громадян до зайняття окремими видами підприємницької діяльності. Забезпечення прозорості ставок місцевих податків та зборів. Вдосконалення відносин між сільською владою, відділенням ОДПІ та суб'єктами господарювання, пов'язаними з оподаткуванням місцевими податками і зборами. Чітке визначення ставки податку, об'єктів оподаткування, порядку сплати. Відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань, пов'язаних зі справлянням податків та зборів.	Витрати на сплату місцевих податків та зборів відбуватимуться у зв'язку з підвищенням рівня мінімальної заробітної плати. Витрати суб'єктів господарювання, що здійснюють роздрібну торгівлю  Реєстрація нових видів діяльності
<b>Сфера інтересів населення</b>	
Збільшення дохідної частини бюджету сільської ради (ОТГ), і, як наслідок, надійне функціонування бюджетної сфери. Збільшення видатків з бюджету сільської ради (ОТГ) на розбудову соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури.	Жителі об'єднаної громади, які підпадають під дію Податкового кодексу України

Розрахунок прогнозних вигод та витрат від регулювання, яке запроваджується:  
*Припущення та вихідні дані для розрахунків*

Показник	2019 рік
Надходження до сільського бюджету у вигляді від сплати єдиного податку, тис.грн.	585800,0 тис.грн.
Витрати суб'єктів господарювання на сплату єдиного податку, тис.грн.	19400,0 тис.,грн.

Вид вигод/витрат	Сума вигод / витрат, тис.грн.	Коментар щодо розрахунку
<b>Вигоди органу місцевого самоврядування</b>		
Збільшення надходжень до бюджету сільської ради (ОТГ) від сплати єдиного	19400,0 тис.грн.	Очікувані надходження 2020

податку з фізичних та юридичних осіб-підприємців,		року -605200,0 тис.грн.; надходження 2019 року - 585800,0 тис.грн.
<b>Витрати суб'єктів господарювання</b>		
Додаткові витрати на сплату єдиного податку		Очікувані надходження 2020 року -605200,0 тис.грн.; надходження 2019 року - 585800,0 тис.грн.

Витрати суб'єктів господарювання на сплату єдиного податку, через підвищення рівня мінімальної заробітної плати є трансфертними платежами (витрати суб'єктів господарювання = надходженням до бюджету сільської ради ( ОТГ) = вигодам громади для реалізації відповідних соціальних програм, утримання бюджетних закладів, благоустрою тощо, фінансування яких здійснюватиметься за рахунок бюджетних коштів).

Здійснивши аналіз монетарних та немонетарних вигод/витрат, отримуємо загальний позитивний ефект від запровадження такого регуляторного акта. Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у другому розділі АРВ, для відстеження результативності регуляторного акта обрано такі показники:

1) статистичні показники:

сума надходжень до бюджету сільської ОТГ від сплати єдиного податку з фізичних осіб - підприємців, 572300,0 тис.грн.;

кількість суб'єктів господарської діяльності – платників єдиного податку з фізичних осіб - підприємців, 78 осіб;

2) показники соціологічних досліджень:

Рівень поінформовано суб'єктів господарювання щодо положень регуляторного акта, 100 %.

Такі соціологічні показники як «час, що витрачається суб'єктами господарювання на виконання вимог акта» та «розмір коштів, що витрачаються суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта» не розглядаються, оскільки цим регуляторним актом встановлюються тільки ставки єдиного податку, та не передбачається проходження суб'єктами господарювання додаткових процедур, не передбачених діючим законодавством.

#### **9. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акту.**

Відстеження результативності даного регуляторного акту буде здійснюватись за допомогою аналізу надходжень до сільського бюджету ;

Оцінка ефективності запропонованого регуляторного акту буде здійснена за підсумками проведення базового, повторного та періодичного відстеження результативності регуляторного акту.

Секретар сільської ради



Лариса Курило

### **Експертний висновок**

#### **постійної депутатської комісії сільської ради з питань депутатської діяльності, державної регуляторної політики, депутатської етики та соціальної політики щодо проекту рішення Грунської сільської ради «Про встановлення ставок єдиного податку на 2021 рік»**

Постійна депутатська комісія сільської ради з питань планування, фінансування, бюджету та соціально-економічного розвитку, на виконання вимог статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розглянула проект рішення міської ради «Про встановлення ставок єдиного податку на 2021 рік» з аналізом його регуляторного впливу та встановила наступне.

Розробником проекту регуляторного акта є виконавчий комітет Грунської сільської ради. Проект рішення підготовлено відповідно до Податкового кодексу України.

#### **1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»**

В цілому при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік, проведені роботи з регуляторної процедури:

- розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та безпосередньо проект з аналізом його регуляторного впливу, про що проінформовано членів територіальної громади на офіційному веб-сайті Грунської територіальної громади. Зауваження та пропозиції до проекту рішення від фізичних та юридичних осіб не надходили.

Таким чином, проект регуляторного акта – «Про встановлення ставок єдиного податку на 2021 рік» з аналізом його регуляторного впливу відповідає усім принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

#### **2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.**

Стосовно вищевказаного проекту рішення розроблено аналіз регуляторного впливу, який був підготовлений до оприлюднення проекту регуляторного акта з метою одержання зауважень та пропозицій.

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблему, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цієї проблеми, обґрунтовано, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання, або визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, та розглянуто можливість внесення змін до них. Визначено очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснено розрахунок очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акта.

Визначено цілі державного регулювання, та оцінено усі прийнятні альтернативні способи досягнення встановлених цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин, аргументовано переваги обраного способу досягнення встановлених цілей. Описано механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовано можливість досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта, та доведено, що досягнення

запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави, а вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені.

Оцінено можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи державної влади, органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги, та ризик впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта.

Обґрунтовано строк чинності регуляторного акта, визначено показники результативності регуляторного акта та заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

**Узагальнений висновок:**

Постійна депутатська комісія сільської ради з питань планування, фінансування, бюджету та соціально-економічного розвитку за підсумками розгляду вважає, що проект регуляторного акта - проект рішення сільської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2021 рік на території Грунської сільської ради» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам ст. ст.4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова постійної комісії з питань  
планування, фінансування, бюджету  
та соціально-економічного розвитку



І.В.Москаленко

10 травня 2020 року